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OD ČETIRI INSPEKCIJE, TRI 
UTVRDILE NEDOSTATKE

JEDINSTVENA ATRAKCIJA U 
ZELENJAKU

HUMANITARNI SPORTSKI 
DOGAĐAJ U KRAPINI

USPJEŠNI “ZMAJEVI“: Kickboxing klub iz Bedekovčine niže uspjeh za 
uspjehom na brojnim europskim i svjetskim natjecanjima

Iz malene garažeIz malene garaže
do svjetskih postoljado svjetskih postolja

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

ZELENA OAZA: Nisu pazili na 
zaštitu na radu, “muljali” s 
ugovorima o radu, a i nezakonito 
su dogradili objekt

Uredit će se “staza kroz krošnje” 
- imat će promatračnicu za ptice,
njihaljke i pristup za OSI

MNK Jesenje utakmicom protiv 
Futsal Dinama pomaže članovima 
Udruge distrofičara Krapina
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AKTUALNO

VLASNICI TRAŽE 40 TISUĆA EURA, NO CIJENA NIJE FIKSNA

ZELENA OAZA: Nisu pazili na zaštitu 
na radu, “muljali” s ugovorima o radu, 
a i nezakonito su dogradili objekt

KAZNENA PRIJAVA, OPTUŽNI PRIJEDLOZI: Od četiri inspekcije koje su bile u Obiteljskom 
domu u Andraševcu, samo sanitarna nije utvrdila veće nedostatke

Inspekcije su utvrdile niz propusta, 
prekršaja i kršenja zakona u 
Obiteljskom domu “Zelena Oaza” u 
Andraševcu u kojem je u požaru 
život izgubilo šest starijih štićenika, 
prenosi 24sata.hr.

Kršenje zakona
- Inspekcijskim nadzorom inspektora 
rada u području zaštite na radu 
proizlazi da poslodavac nije 
postupao po propisima zaštite na 
radu. Slijedom toga, a zbog osnovane 
sumnje u počinjenje kaznenog djela 
protiv opće sigurnosti, dovođenjem 
u opasnost života i imovine opće 
opasnom radnjom i sredstvom, jer se 
uopće nije postupalo po propisima 
zaštite na radu i tehničkim pravilima 
o zaštitnim mjerama, nadležnom 
državnom odvjetništvu je podnesena 
kaznena prijava protiv poslodavca - 
navodi se u priopćenju Inspektorata.
Inspektorat je objavio niz kršenja 

Na Njuškalu je osvanuo oglas da se 
hitno prodaje kuća u Andraševcu, 
na adresi Dolinska 22, gdje su, 
podsjetimo, vlasnici Obiteljskog 
doma “Zelena oaza” ilegalno 
smjestili korisnike doma u objekt 
koji, dakle, nije bio prijavljen. Sve 
se doznalo 11. siječnja, kada je u 
požaru drvenog objekta koji se nalazi 

Hitno se prodaje kuća u Andraševcu kraj koje je 
izgorio objekt sa šestero korisnika Obiteljskog doma

pokraj kuće koja je sada na prodaju, 
izgorjelo šestero korisnika doma. U 
oglasu stoji da kuća ima deset soba 
i površine je 350 četvornih metara, 
dok je površina okućnice dvije tisuće 
četvornih metara. Piše i da je kuća 
nenamještena i od centra Oroslavja 
udaljena tri kilometra. Cijena je 40 
tisuća eura, no, nije fiksna.  (jj)  

zakona i prekršaja, a to su sklapanje 
uzastopnih ugovora o radu na 
određeno vrijeme s istim radnikom 
za koje ne postoji objektivan razlog, 
odnosno u ugovorima o radu na 
određeno vrijeme nije naveden 
objektivan razlog, ugovor o radu 
nije sklopljen u pisanom obliku 
prije početka rada, a radniku nije 
prije početka rada izdana pisana 
potvrda o sklopljenom ugovoru o 

radu, neprijavljivanje radnika na 
mirovinsko osiguranje prije početka 
rada, ne odjavljivanje radnika 
u roku od 24 sata od prestanka 
rada, neprijavljivanje promjena 
osiguranja u roku od 24 sata od 
nastale promjene i neprijavljivanje 
odnosno odjavljivanje radnika na 
obvezno zdravstveno osiguranje u 
propisanom roku.
Zbog osnovane sumnje u počinjenje 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

navedenih prekršaja nadležnom 
prekršajnom sudu podnesen je 
optužni prijedlog.

Povreda propisa gradnje
Za stambenu kuću/ građevinu 
na lokaciji Andraševec, Dolinska 
22, utvrđena je povreda propisa 
gradnje, zbog čega će biti podnesen 
prekršajni prijedlog za uklanjanje 
nezakonito izvedene dogradnje 
stambene građevine. Za zgradu 
koja je korištena do dana požara je 
utvrđeno da se koristila protivno 
svojoj namjeni, jer je bila evidentirana 
kao gospodarska građevina a ne 
stambena. Građevinska inspekcija 
je u proceduri podnošenja optužnog 
prijedloga nadležnom sudu.
Sanitarna inspekcija nije utvrdila 
veće nedostatke koji bi zahtijevali 
poduzimanje upravnih mjera, ali su 
pronađene brojne nepravilnosti u 
zemljišnim knjigama.  (ZI)  
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AKTUALNO

UKLJUČITE SE U DIJALOG S POTPREDSJEDNIKOM HRVATSKOG SABORA

Siniša Hajdaš Dončić u utorak nastavlja 
s prijemom građana u Zaboku
Potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić u utorak 
nastavlja s prijemom građana. 
Prijem će se održati u prostorijama 
SDP-a u Zaboku, od 8.30 do 12 sati. 
Stvaranjem prostora za razgovor 
s građanima, potpredsjednik 
Hrvatskog sabora želi čuti mišljenja, 

iskustva i prijedloge te otvoriti teme 
koje građani smatraju važnima, 
stoga se pozivaju svi zainteresirani 
građani, udruge i gospodarstvenici 
da se uključe u dijalog.
Svoj dolazak možete najaviti na broj 
telefona 049/221-060, ili na e-mail: 
krapinsko-zagorska@sdp.hr.  (ib)  

PREDSJEDNIK ZAGORSKOG HDZ-A ŽARKO TUŠEK ISKAZAO PODRŠKU 
ANDREJU PLENKOVIĆU NA PREDSTOJEĆIM UNUTARSTRANAČKIM IZBORIMA

“Moramo okupiti najbolje političke 
lidere u HDZ-u i složno krenuti u izbornu 
pobjedu na parlamentarnim izborima”

Predsjednik Županijske organizacije 
Hrvatske demokratske zajednice 
Krapinsko - zagorske županije Žarko 
Tušek iskazao je podršku predsjedniku 
HDZ -a Andreju Plenkoviću za njegov 
reizbor na čelno mjesto stranke 
na predstojećim unutarstranačkim 
izborima.
U razgovoru za N1 televiziju, Tušek je 
istaknuo zajednički rad na projektima 

koji u posljednjih nekoliko godina 
mijenjaju vizure Krapinsko - zagorske 
županije i cijelog Hrvatskog zagorja. 
Posebno je naglasio da se nakon 
sjednice Vlade u Krapini još jačim 
tempom nastavlja dalje.

– Unutarstranački izbori moraju biti 
vrijeme sučeljavanja argumenata 
oko modela razvoja i jačanja naše 
stranke u godinama koje su ispred 

nas te prostor za dodatno etabliranje 
Hrvatske demokratske zajednice kao 
najveće i stožerne političke stranke 
u Republici Hrvatskoj – poručio je 
Tušek, dodavši da će po principu jedan 
čovjek – jedan glas svaki član birati 
ključne stranačke dužnosnike.

– Nakon provedenih izbora, svi zajedno 
moramo okupiti najbolje političke 
lidere koje Hrvatska demokratska 

zajednica ima i složno krenuti u 
izbornu pobjedu na predstojećim 
parlamentarnim izborima – rekao je 
predsjednik zagorskog HDZ-a, dodavši 
kako to od stranke traže utemeljitelji, 
članovi i simpatizeri te glasači.

– To je naš dug prema utemeljitelju 
naše stranke i utemeljitelju moderne 
hrvatske države dr. Franji Tuđmanu – 
zaključio je Tušek.   (jj)  



Zagorje International4

JEDINSTVENA ATRAKCIJA U RH: 
“Unikatna staza dužine 125 metara imat 
će promatračnicu za ptice, njihaljke, kao 
i pristup za osobe s invaliditetom“

EDUKACIJA I PODIZANJE EKOLOŠKE SVIJESTI: Potpisan ugovor o javnoj nabavi za 
izgradnju staze kroz krošnje u Zelenjaku

U Restoranu “Vila Zelenjak - Ventek” 
potpisan je ugovor o javnoj nabavi za 
izgradnju staze kroz krošnje u Zelenjaku. 
Gradnja staze jedna je od aktivnosti 
projekta “Zagorje ABECEDA prirode”, 
kojemu je cilj proširenje sadržaja 
na odredištima prirodne baštine 
sa svrhom povećanja atraktivnosti 
lokacija i kvalitete edukativnih 
programa, te osiguravanje dostupnosti, 
uz očuvanje prirode i održivi razvoj.
Ravnateljica Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode KZŽ Dijana Hršak rekla je kako 
ukupna vrijednost projekta iznosi 
4.589.418 kuna, od čega se 1.659.955 
kuna odnosi na gradnju staze kroz 
krošnje.

Zelena učionica
- Projekt se s 85 posto sufinancira iz EU 
fondova, a provodi ga Javna ustanova 
i partneri - Zagorska razvojna agencija 

i Krapinsko – zagorska županija. 
Trenutno su u izradi zelene učionice, 
promotivni materijali, izrada nove 
internetske stranice, suveniri i slično. 
Danas potpisujemo ugovor za izgradnju 
staze kroz krošnje s izvođačem iz 
Slovenije, poduzećem “Veverca d.o.o.”, 
koje iza sebe ima višegodišnje iskustvo 
na takvim projektima. Očekujemo da 
će izgraditi unikatnu stazu kroz krošnje 
dužine 125 metara i s najvećom 
visinom od pet metara. Duž staze bit 
će zanimljiva interpretacija o biološkoj 
raznolikosti ovog zaštićenog područja, 
koja će se ispreplitati s temom 
glazbe, inspirirane ovim jedinstvenim 
lokalitetom i spomenikom hrvatskoj 
himni. Staza će sadržavati i 
promatračnicu za ptice u obliku 
ptičjeg gnijezda, a bit će tu i njihaljke, 
dok će podnožje staze krasiti cvijeće 
hrvatske perunike. Za pristup osobama 
slabije pokretljivosti i osobama s 
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Članovi Obrtničke komore KZŽ 
posjetili Međunarodni sajam 
sladoledarstva, slastičarstva, 
pekarstva i kave u Riminiju

PREDSTAVILO SE VIŠE OD 1250 IZLAGAČA IZ CIJELOG SVIJETA

Članovi Obrtničke komore Krapinsko 
- zagorske županije posjetili su 41. 
Međunarodni sajam sladoledarstva, 
slastičarstva, pekarstva i kave SIGEP 
u Riminiju u Italiji. Riječ je o vodećem 
sajmu za sladoledarstvo, slastičarstvo, 
pekarstvo i kavu, na kojem je najbolje i 
najnovije trendove predstavilo više od 
1250 izlagača iz cijelog svijeta. Članovi 
OKKZŽ imali su prilike upoznati se s 
pet tematskih ruta, za svaki poslovni 
sektor, a posjetili su i specijaliziranu 
trgovinu FUGAR, koja ima veliku 
ponudu proizvoda za sladoledarstvo, 
pekarstvo, slastičarstvo i catering. (ib)  

invaliditetom, na početku staze bit 
će ugrađena podizna platforma, a za 
slijepe i slabovidne osobe tekstovi 
će biti na Brailleovom pismu. Samo 
izvođenje radova odvijat će se uz veliku 
pažnju i brigu o postojećoj vegetaciji, 
odnosno stablima, kako bi se ista 
sačuvala u najvećoj mogućoj mjeri. 
Staza kroz krošnje ovom već poznatom 
biseru našeg Zagorja dodaje vrijednost 
i sigurno će doprinijeti njegovoj 
većoj atraktivnosti, povećanju broja 
posjetitelja, a prije svega edukaciji i 
podizanju ekološke svijesti – objasnila 
je ravnateljica Hršak te dodala kako rok 
za završetak radova iznosi šest mjeseci 
od dana uvođenja u posao.
Ugovor o javne nabave potpisala je 
ravnateljica Hršak s predstavnikom 
tvrtke “Veverca” d.o.o. Klemenom 
Zupancem, koji je tom prilikom 
istaknuo kako se izgradnjom drvenih 
konstrukcija takvog tipa bave već od 
2007. godine, a najviše su radili na 
Jamajci, u Belgiji, Koreji te Francuskoj.
Potpisivanju ugovora, uz 
gradonačelnika Klanjca Zlatka Brleka i 
načelnika Tuhlja Mladena Hercigonje, 
prisustvovao je i krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar, koji je naglasio kako 
je ova staza kroz krošnje veliki projekt, 
koji će biti dodatna atrakcija tom kraju, 
ali i dodatna edukacija za učenike.

- Naravno da ćemo kroz stazu na jedan 
inovativni način zainteresirati djecu za 
edukaciju i kroz zelenu učionici osigurati 
im dodatni prostor, ali i  privući nove 
turiste u Krapinsko – zagorsku županiju. 
Radi se o jedinstvenom projektu 

na području Republike Hrvatske – 
istaknuo je Kolar te dodao kako tvrtka 

“Veverca“ ima izuzetne kvalifikacije za 
obavljanje takvog posla.

Benefiti projekta
- Hrvatska je dio Europske unije i za 
poslove za koje su sredstva dobivena 
iz Europske unije, mogu se prijaviti 

poduzeća iz čitave Europe. Ovaj projekt 
će se realizirati u šest mjeseci i to nas 
posebno veseli i sigurni smo da će 
benefit od projekta biti velik – pojasnio 
je Kolar.
Župan se osvrnuo i na ponudu za 
projekt i rekao kako je nešto veća od 
planiranog, ali je razliku od 280 tisuća 
kuna već osigurala KZŽ u proračunu za 

ovu godinu, a na kraju je napomenuo 
kako Kumrovec godišnje posjeti oko 
80 tisuća posjetitelja, a sigurno ih 80 
posto stane u Zelenjaku.

- Nadam se da ćemo stazom kroz 
krošnje povećati broj dolazaka gostiju 
barem za 30-ak posto – zaključio je 
Kolar.  (ib, jm)  



Zagorje International6

KZŽ prošle godine za obrazovanje izdvojila 
98,1 milijun kuna, ove godine ta će se 
sredstva povećati na 114,1 milijun kuna

U HUMU NA SUTLI PREDSTAVLJENA ULAGANJA ŽUPANIJE U OBRAZOVANJE, 
KULTURU, SPORT I TEHNIČKU KULTURU U 2019. I 2020. GODINI

U Osnovnoj školi Viktora Kovačića 
u Humu na Sutli održana je press 
konferencija na temu ulaganja 
Krapinsko - zagorske županije u 
obrazovanje, kulturu, sport i tehničku 
kulturu u 2019. i 2020. godini.
Okupljene je na početku pozdravila 
ravnateljica škole Biserka Špiljak, a 
izlaganje je zatim započela zamjenica 
župana Jasna Petek, koja je kazala 
kako je u 2019. godini KZŽ za 
obrazovanje izdvojila 98,1 milijun 
kuna, što je 46,6 posto županijskog 
proračuna.

Kapitalna ulaganja
- Za kulturu, sport i tehničku 
kulturu, Županija je izdvojila 4,3 
milijuna kuna. Što se tiče zakonskog 
standarda obrazovanja, njega 
velikim dijelom financiramo 
decentraliziranim sredstvima, koji 
se odnose na materijalne troškove 
u osnovnim i srednjim školama, na 
financiranje učeničkih domova i na 
jedan dio kapitalnih ulaganja. Važno 

je istaknuti da su naša investicijska 
ulaganja u 2019. bila na razini tri 
milijuna kuna i odnosila su se na 
materijalne uvjete u školama, tako 
smo sanirali krovišta u visini milijun 
kuna, u devet škola sanirali smo 
sanitarije u vrijednosti 330 tisuća 
kuna te smo kontinuirano radili na 
poboljšanju uvjeta u školama, vezano 
uz uređenje učionica i uređenje 
parketa u dvoranama, za što smo 
izdvojili 419 tisuća kuna, zatim je tu 
stolarija u Srednjoj školi Oroslavje, 
u koju smo uložili nešto više od 100 
tisuća kuna, a zatim niz opremanja 
kuhinja, nekih specifičnih nastavnih 
pomagala i kupnja strojeva koji su 
potrebni za strukovne škole u iznosu 
nešto manjem od 250 tisuća kuna – 
naglasila je Petek te dodala kako je 
velik naglasak stavljen na područje 
razvoja sporta.

- Pomogli smo asfaltiranje i uređenje 
nekih školskih igrališta, izdvojili 
smo sredstva za kupnju dodatnog 
zemljišta koje nam je potrebno 

za izgradnju sportske dvorane u 
Osnovnoj školi Oroslavje i jednako 
tako smo u suradnji s jedinicama 
lokalne samouprave - općinama 
Krapinske Toplice, Gornja Stubica 
i Sveti Križ Začretje te Gradom 
Oroslavjem potpisali sporazume da 
se i jedna i druga strana obvezuju 

na sufinanciranje dvorana u tim 
jedinicama lokalne samouprave. U 
2019. godini izdvojila su se sredstva za 
projektno – tehničku dokumentaciju 
za te sportske objekte - pojasnila je 
zamjenica župana, istaknuvši kako 
je veseli što slijedi jedan veliki set 
kapitalnih ulaganja, a ona koja su 

Željko KolarMirjana Smičić - Slovenec
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započela prošle godine, nastavljaju 
se i premašuju 110 milijuna kuna.

- Završili smo projekte energetske 
obnove osnovnih škola u Zaboku, 
Pregradi i Humu na Sutli i sportsku 
dvoranu u Đurmancu, sve skupa 
u iznosu nešto manjem od 34 
milijuna kuna. U ovoj godini nas 
čeka nastavak energetskih obnova 
šest škola – osnovnih škola u Gornjoj 
Stubici, Kumrovcu, Đurmancu, 
Konjščini te srednjih škola u 
Konjščini i Bedekovčini. Jednako tako 
obnavljamo i toplinsku ovojnicu u 
Osnovnoj školi Mače. Započela je i 
izgradnja školske sportske dvorane 
u Zlatar Bistrici, gdje je Županija 
preuzela sufinancirati kredit kojim 
bi se mogao završiti cijeli projekt. 
Izgradnja školske sportske dvorane 
u Osnovnoj školi Budinščina pri 
Područnoj školi Hrašćina je pred 
završetkom. Tu je i veliki kapitalni 
projekt – Regionalni centar 
kompetentnosti u ugostiteljstvu i 
turizmu Zabok, za koji smo prošle 
godine od Ministarstva obrazovanja 
dobili bespovratna sredstva od 30 
milijuna kuna, a ukupna vrijednost 
investicije je više od 35 milijuna kuna. 
U tijeku je razmatranje naše ponude 
za soft aktivnosti u vrijednosti 68 

milijuna kuna koje smo prijavili na 
Ministarstvo turizma – zaključila je 
Petek.

Školski projekti
Pročelnica županijskog Upravnog 
odjela za obrazovanje, kulturu, 
šport i tehničku kulturu Mirjana 
Smičić - Slovenec nadovezala se kako 
Županija financira i sva županijska i 
školska učenička natjecanja.

– Financiramo i nagrade za prva 
tri mjesta za učenike i njihove 
mentore i za to izdvajamo 535 
tisuća kuna. Također nešto više 
od 1,3 milijuna kuna izdvajamo za 
učeničke i studentske stipendije, pa 
je tako prošle godine dodijeljeno 129 
učeničkih i 89 studentskih stipendija, 
s 12,5 posto sufinanciramo i 
prijevoz učenika, radne bilježnice 
te hitne intervencije u osnovnim i 
srednjim školama, podupiremo i rad 
visokoobrazovnih institucija. S 400 
tisuća kuna financiramo rad učenika 
s teškoćama u razvoju, a s 200 tisuća 
kuna nadarene učenike. Proveli smo 
projekt LUMEN – za poticanje rada 
s darovitom djecom u vrijednosti 
od milijun kuna, a u provedbi su 
projekti “Baltazar”, “Zalogajček”, 

“Shema školskog voća i povrća” i 

ODLIČNA PRILIKA: Prijaviti se mogu redovni učenici završnih razreda srednjih škola te 
studenti diplomskih studija

HEP dijeli izdašne stipendije i 
posao po završetku školovanja

Hrvatska elektroprivreda objavila je 
natječaje za dodjelu stipendija redovnim 
učenicima završnih razreda srednjih škola 
te redovnim studentima diplomskih 
studija, u sklopu kojih će se za školsku i 
akademsku godinu 2019./2020. dodijeliti 
ukupno 129 stipendija, i to 40 za studente 
i 89 za učenike. Natječaji su otvoreni 

do 28. siječnja, a detaljne informacije o 
natječajima i načinu prijave dostupne 
su na internetskoj stranici Hrvatske 
elektroprivrede - www.hep.hr.
Ugovor stipendistima osigurava 
financijsku potporu tijekom studiranja, 
odnosno školovanja te zaposlenje u 
HEP-u nakon stjecanja diplome, odnosno 

završetka srednjoškolskog obrazovanja uz 
obvezu ostanka na radu u društvu koje ih 
je stipendiralo.
Neto iznos stipendije za prvu godinu 
diplomskog studija iznosi 1400 kuna, a 
za drugu godinu 1600 kuna. Ovisno o 
postignutim rezultatima u prethodnoj 
godini studija, stipendistu s prosjekom 

ocjena od 4,6 do 5,0 na drugoj godini 
studija isplaćuje se i poseban dodatak od 
200 kuna. Neto iznos stipendije za redovne 
učenike iznosi 1000 kuna, a učenicima koji 
su postigli izvrsne rezultate u prethodnoj 
školskoj godini, odnosno prosjek ocjena od 
4,6 do 5,0 isplaćivat će se također mjesečni 
dodatak od 200 kuna.  (jm) 

“Školski medni dan” – naglasila je 
pročelnica te dodala kako je u 2020. 
za obrazovanje ukupno planirano 
114,1 milijun kuna, a za kulturu, šport 
i tehničku kulturu 5,3 milijuna kuna.
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar je dodao kako je spomenutih 
98 milijuna kuna raspoređeno na sve 
segmente školstva.

– Ne samo da smo ulagali u zgrade, 
nego smo pratili i edukaciju učitelja 
i profesora, a posebnu smo pažnju 
posvećivali djeci s teškoćama u 
razvoju, stipendijama i deficitarnim 
zanimanjima, jer nam nedostaje 
vrhunskih majstora i svako dijete 
koje je upisalo neko od deficitarnih 
zanimanja, dobilo je županijsku 

stipendiju koju koristi do kraja 
školovanja. Financiramo i visoka 
učilišta u Pregradi i Zaboku, dok je 
Veleučilište u Krapini postalo državno, 
ali smo i dalje ostali aktivni u 
njegovom financiranju, jer smatramo 
da postotak visokoobrazovanih ljudi 
nije dovoljno velik – napomenuo je 
Kolar i dodao kako su dva ključna 
projekta Centar kompetencija u 
ugostiteljstvu i turizmu te Znanstveno 

– edukativno – zabavni centar, koji će 
kompletno promijeniti obrazovnu 
sliku Krapinsko – zagorske županije 
i pozicionirati je kao regionalnog 
lidera u tim područjima.  (ib, jm)  

Jasna PetekBiserka Špiljak
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USPJEŠNI “ZMAJEVI“: Kickboxing klub iz Bedekovčine niže uspjeh za uspjehom 
na brojnim europskim i svjetskim natjecanjima - razgovarali smo s “alfom i 
omegom” kluba, trenerom Arpadom Jakšom i njegovim mladim borcima

IZ MALENE GARAŽE DO SVJETSKIH 
POSTOLJA: “Nema laganog puta, postoji 
samo onaj težak i trnovit - nakon treninga 
iz dvorane se izlazi skoro puzajući”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Kickboxing klub “Zmaj“ iz Bedekovčine 
sportska je udruga koja službeno postoji 
20 godina i punopravna je članica 
Hrvatskog kickboxing saveza, koji broji 
99 klubova i pet županijskih saveza, te 
oko šest tisuća aktivnih natjecatelja. 
Udruga je to koja trenutno broji 35 
članova, od toga 20 natjecatelja od kojih 
njih desetak postiže vrhunske rezultate, 

a sve to velikim dijelom zahvaljujući “alfi 
i omegi” kluba, treneru Arpadu Jakši.

- Od 1999. pa do početka 2009. godine 
treninge smo održavali u prostorijama 
Srednje škole Bedekovčina i to najviše 
u staroj dvorani, a u slučaju povećanog 
broja treninga, čak i po hodnicima 
škole. Iz tog smo razloga sredinom 
2009. godine počeli s radom u vlastitoj 
prostoriji u Poznanovcu – govori 
nam Jakša, koji je vlastitu garažu 
odlučio prenamijeniti u malu sportsku 

dvoranu, kako bi mnogim mladima 
zainteresiranima za kickboxing i njegove 
treninge, omogućio svakodnevni rad. Pa, 
iako ga je zbog tolike posvećenosti tom 
sportu, kako u šali kaže, i žena skoro 
ostavila, on ne odustaje, te nam govori 
kako je to njegov životni put.

“Zmaj“ je jedan od rijetkih klubova 
koji unatrag pet do šest godina u 
natjecateljskoj sezoni odradi četiri 
ciklusa državnih prvenstava i to u sve 
tri tatami discipline – point fighting, 

light contact i kick light te dvije do tri 
ring opcije – full contact i K1 te low kick, 
što za njih kao klub iznosi 11 državnih 
prvenstava po disciplini i dobnoj skupini.

- Redovito smo sudionici velikog 
Europskog kupa u Karlovcu, a od 
međunarodnih kupova nastupamo i 
u Zaboku, Kutini, na Slovenia Openu i 
Croatia Openu, a prema financijskim 
mogućnostima, nastupamo i na 
eventualnim svjetskim i europskim 
prvenstvima – objasnio nam je ovaj 



Zagorje International 9

uspješni trener čiji se borci s natjecanja 
redovito vraćaju s medaljama oko vrata.
Prvu i početnu generaciju, kako ih 
trener Jakša voli nazivati “ledolomaca“, 
obilježili su svjetski seniorski viceprvak 
u light contactu Dejan Ćepić, Ognjen 
Ledinščak, koji je bio višestruki državni 
prvak i dvostruki osvajač Europskog 
kupa te brončani s Europskog 
prvenstva za seniore 2014. godine u 
Mariboru, zatim Kristina Kolar, državna 
prvakinja, osvajačica Svjetskog kupa 
i brončana sa Svjetskog prvenstva 
2008. godine u Napulju, te Ivona Jakša, 
četrnaesterostruka državna prvakinja, 
osvajačica Svjetskog kupa, srebrna 
sa Svjetskog prvenstva u Zadru 2006. 
godine, brončana sa Svjetskog u 
Beogradu 2010. godine, te brončana 
s Europskog prvenstva 2009. godine u 
Puli.
Noviju generaciju natjecatelja su obilježili 
Maksim Šenjug, višestruki državni prvak, 
Patrik Ferenčić, višestruki državni prvak 
i trostruki osvajač Europskog kupa, Ivan 
Sovec, višestruki državni prvak, Ana 
Sovec, višestruka državna prvakinja i 
osvajačica Europskog kupa i Antonela 
Hren, višestruka državna prvakinja. 
Među trenutnim nositeljima kluba, uz 
Stjepana Sedaka, Ivana Bertića i Elenu 
Ljubek, tu je i Diana Franke, koja je 13 
puta bila državna prvakinja, od kojih je 
dva puta bila prvakinja u K1 te tri puta u 
full contactu i čak osam puta osvajačica 
Europskog kupa.

Natjecateljska sezona
- Posljednje četiri natjecateljske sezone 
borili smo se na državnim prvenstvima 
širom Lijepe Naše u 82 starta, gdje smo 
se okitili sa 73 odličja, te pritom izborili 
čak 62 finala i osvojili 44 zlata i titule 
državnih prvaka. Od toga je deset titula 
osvojeno u ringu. Jednako tako smo na 
Europskom kupu u zadnje četiri godine 
u 57 startova osvojili 37 odličja, izborili 
25 finala te osvojili 17 zlata. Svemu tome 
treba još dodati dvije svjetske i dvije 
europske titule, broncu sa Svjetskog 
prvenstva i tri bronce s Europskog 
prvenstva – nabraja nam Jakša najveće 
uspjehe svog kluba, napominjući kako 
o međunarodnim kupovima neće ni 
govoriti.
Upitali smo ga i koji je recept za 
postizanje toliko dobrih rezultata, na 
što nam odlučno odgovora kako nema 
laganog puta, nego samo onaj težak i 
trnovit.

- Bez rada nema ničega, stoga mi 
odrađujemo i četiri do pet treninga 
tjedno, a kada smo u pripremnoj fazi, 
ta se brojka penje i na sedam treninga 
kroz tjedan. Često za mene treneri u 
Hrvatskom savezu znaju reći da jako 
brzo potrošim borce, ali sve je to na 
račun tih treninga, a s druge strane, moji 
borci jako brzo postižu velike rezultate – 
objašnjava nam Jakša te napominje 
kako prakticira individualni tip treninga, 

Stjepan Sedak

Elena Ljubek

Nikol Papeš

Arpad Jakša Ivan Bertić
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tijekom kojeg pristupa svakom borcu 
zasebno, objašnjavajući mu što treba 
raditi.

- Mnogi koji mi dođu prvi puta, 
imaju krivu percepciju o borilačkim 
sportovima koju su uglavnom stekli 
gledajući filmove, pa bi oni odmah 
navukli rukavice i krenuli udarati. Onda 
im ja znam reći: “Može, micek, ali ‘ajmo 
prvo malo skakati marince, pa sklekove, 
pa malo trčanja i ako sve to preživiš, 
ideš na vreću.“ Mnogi se nakon toga 
više ne pojave jer je najveći problem 
što ljudi nisu navikli biti u disciplini. A da 
bi mogao napraviti rezultat na velikim 
natjecanjima, na treningu moraš raditi 
jedanput više, jače i čvršće – rekao nam 
je naš sugovornik, iz čije dvorane se 
nakon treninga, kako kaže, izlazi skoro 
puzajući.
Da treninzi znaju biti jako iscrpljujući, 
potvrdio nam je i jedan od njegovih 

“učenika”, dvostruki svjetski i europski 
prvak te 11 puta državni prvak, 
19-godišnji Ivan Bertić.
- Kada se spremam za veća natjecanja, 
treniram svaki dan i obično to budu 

dva treninga, odradim trčanje i trening 
u dvorani, iako, kako bi moj trener 
rekao, trčanje ne brojimo pod trening, 
ali se mora odraditi – govori nam sa 
smiješkom Ivan, koji je i četiri puta 
osvojio Europski kup. Inače je rodom iz 
Ivanić Grada, ali živi u učeničkom domu 
u Bedekovčini, gdje pohađa peti razred 
srednje medicinske škole.

- Kickboxingom se bavim od šeste godine, 
a tek sam u ovom klubu počeo postizati 
rezultate. Volim taj sport i rado treniram, 
posebno uz našeg trenera koji je uvijek 

“vrh“. Uz puno rada i dobrih savjeta, 
atmosfera na treningu je uvijek dobra 
i uvijek bude neke zezancije, iako se od 
nas traži jako puno i nema izvlačenja – 
ispričao nam je Bertić.

Rad i odricanje
Njegove riječi potvrđuje i Stjepan 
Sedak (17) iz Mača, koji je član kluba od 
2014. godine te je od tada 13 puta bio 
državni prvak, od toga dva puta prvak 
u full contactu kao i u K1, dva puta je 
osvojio Europski kup, a bio je i brončani 
na Svjetskom prvenstvu u Italiji 2018. 

te dvostruko brončani na Europskom 
prvenstvu u Mađarskoj 2019.

- Za svaki uspjeh potrebno je puno rada 
i puno odricanja, no, kad nešto stvarno 
voliš, a ja kickboxing obožavam, ništa ti 
nije teško i nema propuštenih treninga 

– kaže Stjepan, kojemu su najdraže 
discipline K1 i full contact, pa, iako je 
riječ o težim disciplinama, kako kaže, 
straha pred natjecanja nema.

- Radi se samo o uzbuđenju i volji, te, 
naravno želji za pobjedom. Još ako je 
tu i neki bolji protivnik, to mi je dodatni 
motiv i izazov, onda znam da neće biti 
jednostavno i to mi se najviše sviđa. 
Bude tu i težih udaraca, krvavih noseva, 
a masnice se ionako podrazumijevaju, 
no zahvaljujući dobrom treningu, na sve 
smo to spremni – rekao nam je Stjepan 
te dodao kako mu je najveća  želja, ako 
kickboxing bude priznat kao olimpijski 
sport, osvojiti olimpijsku medalju.
Iako dijele iste snove, 14-godišnja Elena 
Ljubek, koja je članica kluba od 2016., 
za sada je najponosnija na osvojenu 
broncu na Europskom prvenstvu, a 
dvostruka je i prvakinja države i 

dvostruka osvajačica Europskog kupa.
- Ponosna sam na sva svoja priznanja 
i istovremeno jako sretna što je moj 
trud nagrađen. Treniram već četiri i pol 
godine i usprkos tome što su mi mnogi 
na početku govorili kako to nije sport za 
cure, ja ih nisam slušala, nego sam i dalje 
još jače trenirala, tako da su na kraju to 
morali prihvatiti. Volim se tući i borilački 
sportovi su mi broj jedan – govori nam 
ova uspješna sportašica, koja ide u osmi 
razred i, kako kaže, uspješno usklađuje 
školske obveze i treninge.
Najmlađa među uspješnom ekipom 
svakako je Nikol Papeš iz Gornje 
Bedekovčine, kojoj je tek osam godina, 
a kickboxingom se bavi tri godine te 
s nestrpljenjem očekuje svoje prvo 
natjecanje, na kojem će sudjelovati u 
ožujku ove godine.

- Puno vježbam i trudim se da budem 
što spremnija, ali se i mrvicu bojim – 
rekla nam je Nikol, a mi joj ne možemo 
zamjeriti jer bi se bojali i puno veći od 
nje. Jedino što nam preostaje, jest 
poželjeti joj sreću, baš kao i svim ostalim 

“Zmajevima”.  
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KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA OBJAVILA JAVNI POZIV ZA PODNOŠENJE 
PRIJEDLOGA ZA DODJELU PRIZNANJA KZŽ

PREDLOŽITE KANDIDATE: 
Dodjeljuju se plakete i Povelja KZŽ
Krapinsko – zagorska županija 
objavila je javni poziv za 
podnošenje prijedloga za dodjelu 
županijskih priznanja, koja će 
dobitnicima biti uručena na 
svečanoj sjednici povodom Dana 
županije. Dodijelit će se plakete 
za životno djelo, doprinos ugledu i 
promociji KZŽ i iznimno postignuće 
u protekloj godini te Povelja KZŽ.

Kriteriji
Kriteriji za dodjelu priznanja 
za pojedince su da se radi o 
istaknutim pojedincima koji su 
svojim kontinuiranim i izuzetno 
značajnim znanstvenim, stručnim, 
umjetničkim, pedagoškim ili 
drugim javnim radom dali trajan 
doprinos i izuzetne rezultate trajne 
vrijednosti na unapređenju stanja 

i razvitku pojedinih područja 
odnosno izuzetan doprinos 
međunarodnoj promidžbi tih 
područja i da se radi o pojedincima 
koji u svojoj radnoj i životnoj 
sredini uživaju ugled uzorna 
djelatnika i stručnjaka te čestitog 

i vrijednog čovjeka i građanina. 
Kriterij za pravne osobe je da su 
da su ostvarile izuzetne poslovne 
i druge rezultate trajne vrijednosti 
u ukupnom gospodarskom ili 
društvenom razvitku Republike 
Hrvatske i županije, kao i doprinos 

međunarodnoj promidžbi i ugledu 
Republike Hrvatske i županije.

Do 2. ožujka
Prijedlog za dodjelu priznanja 
mora biti pisano obrazložen i 
za pojedince sadržavati vrstu 
priznanja za koju se kandidat 
predlaže, životopis kandidata, 
tijek njegovog rada i ostvarenih 
rezultata i temeljito obrazloženje 
razloga predlaganja, a za pravne 
osobe vrstu priznanja za koju se 
pravna osoba predlaže, osnovne 
podatke o ustroju i djelatnosti, 
ostvarene rezultate rada i temeljito 
obrazloženje razloga predlaganja.
Povjerenstvo za priznanja KZŽ 
poziva ovlaštene predlagatelje da 
dostave svoje prijedloge najkasnije 
do 2. ožujka. (ib) 

VAŽNA INFORMACIJA ZA SVE RODITELJE PRVAŠIĆA

Krapinsko - zagorska županija objavila 
plan upisa u prvi razred osnovne škole

Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, 
šport i tehničku kulturu Krapinsko 

- zagorske županije objavio je plan 
upisa u prvi razred osnovne škole za 
školsku godinu 2020./2021.
na području KZŽ. U prvi razred 
osnovne škole upisuju se djeca 
rođena u razdoblju od 1. travnja 
2013. godine do 31. ožujka 2014. 
godine i djeca kojoj je u školskoj 
godini 2019./2020. odgođen upis u 

prvi razred osnovne škole. Iznimno, 
u prvi razred osnovne škole mogu se 
upisati i djeca rođena od 1. travnja 
2014. godine do 31. prosinca 2014. 
godine, a koja će šest godina života 
navršiti do 31. prosinca 2020. godine. 
Djeca se upisuju prema adresi  
prebivališta, odnosno prijavljenog 
boravišta, na upisnom području škole 
sukladno mreži školskih ustanova. 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, 

šport i tehničku kulturu Krapinsko-
zagorske županije utvrđuje popis 
djece, školskih obveznika i dostavlja 
ga Stručnom povjerenstvu škole do 
1. ožujka 2020. godine. Pozive za 
obvezne preglede djece dorasle za 
upis u prvi razred osnovne škole s 
mjestom, vremenom i rasporedom 
utvrđivanja psihofizičkog stanja 
djeteta, pripremit će škole u 
suradnji sa Zavodom za javno 

zdravstvo KZŽ, Školskom medicinom 
i dostaviti ih roditeljima odnosno 
starateljima školskih obveznika. Sve 
dodatne informacije dostupne su 
na županijskoj internetskoj stranici 

- http://www.kzz.hr/upisi-u-prvi-
razred-osnovne-skole, na kojoj su 
objavljena upisna područja osnovnih 
škola te zahtjev za prijevremeni upis 
i zahtjev za privremeno oslobađanje 
od upisa . (jj) 
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RADOVI VRIJEDNI 225 TISUĆA KUNA

“ZABOK ZA MLADE – ZAJEDNICA PO MJERI MLADIH“

Asfaltirano 150 metara nogostupa u Martinišću

Gradu Zaboku odobreno 78 tisuća kuna 
za izradu programa djelovanja za mlade

Asfaltiran je nogostup dužine 150 
metara uz županijsku cestu u naselju 
Martinišće, u gradu Zaboku. Naime, 
u sklopu redovitog održavanja, 
Županijska uprava za ceste Krapinsko 

- zagorske županije izgradila je 
150 metara oborinske odvodnje 
te postavila 150 metara velikog 
cestovnog rubnjaka. Izvođač radova 
bilo je poduzeće “Gradnja Cesarec 
d.o.o.“, a vrijednost radova je iznosila 
225 tisuća kuna.
- Obaveza jedinica lokalne 
samouprave je nasipavanje i zbijanje 
kamenog materijala, postava malog 
rubnjaka i asfaltiranje nogostupa 

širine 150 centimetara. S obzirom 
na to da je u slučaju Martinišća 
iza nogostupa bila padina, nije se 
mogao postaviti mali rubnjak, već 
smo morali izgraditi armirano - 
betonski potporni zid dužine  90 
metara – poručili su iz Grada Zabok, 
dodavši i da se, sukladno dogovoru 
sa Županijskom upravom za ceste, 
ove godine planira nastavak izgradnje 
nogostupa i oborinske kanalizacije uz 
županijsku cestu dužine 460 metara, 
do skretanja za naselje Prosenik 
Gubaševski.  (jm) 

Gradu Zaboku odobren je projekt 
“Zabok za mlade - zajednica po mjeri 
mladih”, prijavljen na Poziv za prijavu 
projekata usmjerenih mladima, za 
financijsku potporu iz raspoloživih 
sredstava dijela prihoda od igara 
na sreću i državnog proračuna za 
2019. godinu, a koji je raspisalo 
Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku. Za mlade 
u Zaboku tako je osigurano 78 tisuća 

kuna, a tim će se sredstvima izraditi 
program djelovanja za mlade grada 
Zaboka, glavni strateški dokument 
politike djelovanja prema mladima i 
za mlade na području Zaboka. 

Strateške smjernice
Programom će se definirati strateške 
smjernice i mjere politike mladih 
za njihovo poticanje na aktivno 
uključivanje u sustav donošenja 

odluka, stvaranje mogućnosti i 
uvjeta za mlade koji će doprinijeti 
zadovoljavanju potreba mladih te 
podizanju kvalitete njihova života.
Radi se o privremenim rezultatima 
navedenog Poziva, na temelju 
procjene od strane Povjerenstva za 
procjenu i odabir projekata, s obzirom 
na rok davanja eventualnih prigovora 
te eventualne potrebe dostave 
dodatne dokumentacije. Nakon toga 

slijedi postupak ugovaranja. Partneri 
na projektu su Udruga Regenerator 
Zabok, Gimnazija Antuna Gustava 
Matoša Zabok, Srednja škola Zabok 
te Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok. 

Voditeljica projekta
Voditeljica projekta je Martina Šarić, 
a izvoditelj projekta Tin Šemovčan.  
(jm) 
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POLAZNICI ĆE MOĆI SUDJELOVATI U DJEČJEM ŽIRIJU FESTIVALA

USUSRET 9. KIKI FESTIVALU:  
U veljači počinju nove filmske 
radionice za djecu - prijavite se

Deveto izdanje Međunarodnog 
festivala filmova za djecu KIKI 
održat će se u Zaboku od 20. do 
24. travnja, a Društvo “Naša djeca” 
Zabok i Udruga Gokul počinju s 
organizacijom predfestivalskih 
događanja, odnosno, filmskih 
radionica za djecu. Edukativni 
program “Kako gledati film“ za 
djecu od 10 do 14 godina održat će 
se kroz četiri besplatne radionice.
Voditeljica, filmska kritičarka Višnja 
Vukašinović, polaznike radionice 
upoznat će s osnovnim alatima 
za osviješteno gledanje filma. 
Kroz gledanje i analizu odabranih 
filmova na radionici će se usvajati 
osnovna filmološka znanja o 
strukturi filmskog djela, a razvijat 

će se i vještina interpretacije, koja 
proizlazi upravo iz mogućnosti 
njihova uočavanja. Svaka pojedina 
radionica u trajanju od 90 minuta 
uključivat će rad na upoznavanju 
filmskih izražajnih sredstava, 
gledanje odabranih filmskih 
primjera te njihovu analizu i 
interpretaciju, uz mogućnost 
stvaranja prvih filmskih kritika. 
Polaznici radionica ujedno će moći 
aktivno sudjelovati u KIKI festivalu, 
u ulozi dječjeg žirija. Prva radionica 
održat će se u subotu, 8. veljače, 
u 17 sati u prostoru zabočkog 
DND-a uz prethodnu prijavu na kiki.
carolija@gmail.com ili broj telefona 
098/933 20 55. (jm) 

Grad Zabok je objavio natječaj za 
financiranje programa ili projekata 
udruga s područja kulture i socijalne 
skrbi. Ukupna planirana vrijednost 
javnog natječaja za kulturu iznosi 
370.000 kuna, najmanji iznos 
financijskih sredstava koji se može 
prijaviti i ugovoriti po pojedinom 
programu ili projektu je 1000 kuna, 
a najveći 50.000 kuna. Na području 
socijalne skrbi, planirana vrijednost 
sredstava kao podrška udrugama 
koje pružaju socijalnu uslugu u 
zajednici iznosi 105.000 kuna, pri 

čemu je najmanji iznos financijskih 
sredstava koji se može prijaviti i 
ugovoriti po pojedinom programu 
ili projektu 1000 kuna, a najveći 
50.000 kuna, dok je za podršku 
institucionalnom razvoju udruga 
osigurano 115.000 kuna, pri čemu 
je najmanji iznos sredstava koji se 
može prijaviti i ugovoriti po projektu 
80.000 kuna, a najveći 115.000 kuna. 
Rok za dostavu prijedloga je 24. 
veljače, a više informacija nalazi se 
na internetskim stranicama Grada 
Zaboka.  (ib) 

Općina Đurmanec veliku pažnju 
posvećuje brizi za djecu i mlade, pa 
tako, između ostaloga, dodjeljuje 
i jednokratne novčane pomoći 
novorođenima s područja općine. 
U 2019. godini rođeno je ukupno 
40 djece i za njih je iz proračuna 

izdvojeno 185.000 kuna. Naknada 
za prvo dijete iznosi 3000 kuna, 
za drugo 3500, a za treće i svako 
sljedeće dijete 10.000 kuna. U 2019. 
godini rođeno je šestero djece više 
nego 2018. (ib)  

U PRORAČUNU OSIGURANO 590 TISUĆA KUNA OPĆINA PROŠLE GODINE DODIJELILA JEDNOKRATNE 
NOVČANE POMOĆI VRIJEDNE UKUPNO 185 TISUĆA KUNA

Grad Zabok objavio natječaj za 
financiranje projekata udruga s 
područja kulture i socijalne skrbi

U Đurmancu prošle godine rođeno 
40 djece, šestero više nego 2018.
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GRAD KRAPINA DONIO ODLUKU O KORIŠTENJU PRAVA NA POSEBNE OBLIKE 
POMOĆI IZ SOCIJALNE SKRBI

ROK ZA PRIJAVU JE 14. VELJAČE

Grad sufinancira odvoz otpada te 
prikupljanje i zbrinjavanje pelena

Općina Hum na Sutli raspisala natječaj za dodjelu 
potpora udrugama za 2020. godinu – evo koji su uvjeti

Grad Krapina donio je odluku o načinu 
ostvarivanja i korištenju prava na 
posebne oblike pomoći s područja 
socijalne skrbi u 2020. godini. Posebni 
oblici pomoći odnose se na pomoć 
pri plaćanju odvoza otpada i pravo na 
sufinanciranje troškova prikupljanja i 
zbrinjavanja pelena.

20 kuna mjesečno
Pravo na pomoć za odvoz otpada u 
iznosu od 20 kuna mjesečno ostvaruju 
samačka domaćinstva, za stambeni 
prostor u kojem podnositelj zahtjeva 
ima prijavljeno prebivalište, ako ima 
primanja do 1200 kuna mjesečno i za 
sakupljanje otpada koristi spremnik 
od 80 litara za miješani komunalni 
otpad. Pravo na sufinanciranje troškova 

Općina Hum na Sutli raspisala je natječaj 
za dodjelu potpora udrugama za 2020. 
godinu. Financijska potpora dodjeljuje 
se na temelju programa i projekata 
udruga koje zadovoljavaju opće kriterije, 
a prvenstveno da imaju sjedište na 
području općine, da su upisane u Registar 
udruga, odnosno drugi odgovarajući 
registar i u Registar neprofitnih 
organizacija te da imaju program ili 
projekt koji se financira iz proračuna 
Općine Hum na Sutli. Rok za prijavu je 
14. veljače, a više informacija nalazi se na 
internetskoj stranici Općine. (ib) 

EDUKATIVNI PROGRAM USMJEREN NA POPULARIZACIJU PČELARSTVA

Članovi Udruge pčelara “Čmalico“ iz 
Bednje, Milan Vukovski i Mihalj Car, 
proteklih su dana učenicima bednjanskog 
kraja održali predavanja o pčelama, 
pčelarstvu i proizvodnji meda. Djeca 
su na početku sa zanimanjem slušala o 
životu pčela i o tome kakav se život odvija 
u košnici, a nakon toga i o tome kako 
pčele prikupljaju cvjetni nektar i kako od 
njega prave med. Osim što su gostima 

mogli postavljati razna pitanja, učenike je 
posebno razveselilo to što su mogli kušati 
razne vrste meda.Pčelari su predavanja 
održali u sve tri škole na području 
općine – u Bednji, Vrbnu te u Cvetlinu. 
Ovaj edukativni projekt, usmjeren na 
popularizaciju pčelarstva i konzumacije 
meda s bednjanskih bregov kao zdravog 
domaćeg proizvoda, novčano je podržala 
Općina Bednja. (jm) 

Bednjanski pčelari učenicima održali 
predavanje o pčelama i proizvodnji meda

prikupljanja i zbrinjavanja pelena, na 
način da im se odobrava korištenje dviju 
vreća za skupljanje otpada mjesečno, 
ostvaruju roditelji za djecu do treće 
godine života djeteta  i osobe koje iz 
zdravstvenih razloga koriste pelene i 
imaju prebivalište na području grada 
Krapine.

Za ovu godinu
Zahtjev za ostvarivanje prava, sa svom 
potrebnom dokumentacijom, podnosi 
se Upravnom odjelu za društvene 
djelatnosti, poslove gradonačelnika i 
Gradskog vijeća na propisanom obrascu. 
Pomoći se ostvaruju za ovu kalendarsku 
godinu, a više informacija nalazi se na 
internetskoj stranici Grada Krapine.   (ib) 
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KNJIGA GRAFIČKIH 

        STANDARDA

PRODAJE DVA STANA

ZLATAR
ZAGREBAČKA 33 a

DVOSOBNI STAN
površina: 43,79 m2

hodnik, dnevni boravak,  
kuhinja s blagavaonicom, 
kupaonica, jedna soba, loggia
garaža 18,79 m2 
parkirno mjesto 2,88 m2

TROSOBNI STAN
površina: 62,69 m2

ulazni hodnik, dnevni boravak, 
kuhinja s blagavaonicom, dvije 
sobe, kupaonica, balkon
garaža 18,79 m2 
parkirno mjesto 2,88 m2

U blizini se nalaze vrtić-jaslice, dječje igralište, 
osnovna škola s dvoranom i srednja škola. U 
blizini je i Dom zdravlja, ljekarna, prehrambene 
trgovine te ostali popratni sadržaji potrebni za 
svakodnevni život.

www.bmd.hr 
01/2043-811

CIJENA 1100 EUR/m2

KNJIGA GRAFIČKIH 

        STANDARDA
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U CILJU SMANJENJA PROMETNIH NESREĆA, U STUBIČKIM TOPLICAMA ODRŽAN 
SASTANAK S PREDSTAVNICIMA POLICIJE I ŽUC-A

Postavit će se dodatni znakovi i 
protuklizni asfalt, osvijetliti pješački 
prijelazi te urediti autobusno stajalište

U uredu načelnika Josipa Beljaka 
održan je sastanak na temu rješavanja 
problematike i sigurnosti prometa u 
općini Stubičke Toplice. Nazočili su 
načelnik Policijske postaje Donja 
Stubica Ivica Krivak, voditelj Odsjeka 
sigurnosti cestovnog prometa 
PU krapinsko -  zagorske Marian 
Grmovšek, ravnatelj Županijske 
uprave za ceste KZŽ Stjepan Sirovec, 
voditelj Odjela za zaštitu županijskih 
i lokalnih cesta Gordan Tramišak, 
predsjednik Općinskog vijeća 
Stubičkih Toplica Tomislav Mlinarić, 
pročelnica Jedinstvenog upravnog 
odjela općine Stubičke Toplice 
Maja Ivačević i voditelj Odsjeka 
za komunalne poslove Kristijan 
Oremuš. Na sastanku je istaknuto 
da je potrebno dodatno označiti 
zavoj na Strmečkoj cesti znakovima 
opće opasnosti, ograničenja brzine, 
dvostrukog zavoja i riblje kosti te 

će se postaviti protuklizni asfalt, 
a radovi su predviđeni za ljetne 
mjesece. Izradit će se elaborat u 
svrhu postave fizičkih barijera prije 
pješačkih prijelaza i na kritičkim 
točkama, na temelju statističkih 
podataka o broju nesreća u 
proteklom razdoblju, ako se pokaže 
opravdanost za postavljanjem, a 
također će se postaviti dodatna 
osvjetljenja pješačkih prijelaza, 
kontrola brzine prometa na dijelu 
Ulice Viktora Šipeka od željezničke 
stanice prema Donjoj Stubici te 
riješiti prijelaz preko ceste za 
učenike osnovne škole u Strmcu 
Stubičkom, gdje je potrebno 
postaviti autobusno stajalište, radi 
sprječavanja nepreglednog prijelaza 
učenika preko ceste.  (ib) 

U Oroslavju je, zbog učestalih 
provala i krađa, održan radni 
sastanak na temu prevencije. Uz 
gradonačelnika Emila Gredičaka 
i druge predstavnike Grada, 
sudjelovali su načelnik Policijske 
postaje Donja Stubica Ivica Krivak, 
njegov zamjenik Matija Posavec i 
Željko Lež, policijski službenik za 
prevenciju. Uz aktualnu situaciju i 

sigurnost u gradu, razgovaralo se i o 
inicijativi za postavljanje nadzornih 
kamera na najprometnijim 
lokacijama te formiranju Vijeća za 
prevenciju grada Oroslavja, koje 
bi kao partnersko tijelo imalo za 
cilj putem preventivnih aktivnosti 
povećati razinu i osjećaj sigurnosti u 
gradu. (ib) 

 Općina Stubičke Toplice  je objavila 
natječaj za financiranje programa 
i projekata udruga na području 
općine u 2020. godini. Ukupna 
planirana vrijednost natječaja je 
207 tisuća kuna, najmanji iznos 
koji se može prijaviti i ugovoriti 
po pojedinom programu je 1000 
kuna, a najveći  40.000 kuna. 
Udruge se mogu prijaviti za dodjelu 
financijskih potpora za projekte koji 
su od osobitog interesa za opće 

dobro u općini Stubičke Toplice  i to 
u četiri područja  - zaštiti okoliša, za 
što je predviđeno 35.000 kuna, za 
sport, za koji je planirano 107.000 
kuna, za kulturu 25.000 kuna i 
za socijalnu zaštitu i promicanje 
ljudskih prava 40.000 kuna. Rok za 
podnošenje prijava je 20. veljače, 
a više informacija nalazi se na 
internetskoj stranici općine. (ib)  

ZBOG UČESTALIH PROVALA I KRAĐA, U GRADU 
OROSLAVJU SAZVAN SASTANAK

NAJVIŠE SREDSTAVA NAMIJENJENO ZA SPORT – 
107 TISUĆA KUNA

ZA SIGURNOST GRAĐANA: 
Razgovaralo se o postavljanju 
nadzornih kamera na 
najprometnijim lokacijama i 
formiranju Vijeća za prevenciju

PRIJAVITE SE: Općina Stubičke 
Toplice objavila natječaj za 
financiranje projekata udruga
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OGLAS ZA POSAO

RUKOVODITELJA SEKTORA PRAVNIH, KADROVSKIH I OPĆIH POSLOVA (m/ž)  – 
VII stupanj, diplomski studij, pravni smjer,  2 godine radnog iskustva, neodređeno 
vrijeme, pokusni rok 6 mjeseci, 1 izvršitelj

TEHNOLOGA PROIZVODNJE (m/ž), - VI stupanj, dodiplomski studij, strojarski, 
elektrotehnički ili kemijsko-tehnološki smjer, 1 godina radnog iskustva ili bez 
iskustva, neodređeno vrijeme, pokusni rok 6 mjeseci, 1 izvršitelj

STROJOBRAVARA U ODRŽAVANJU (m/ž) –  V, IV ili III. stupanj, svih strojarskih 
i sličnih  profila, 1 godina radnog iskustva ili bez iskustva, neodređeno vrijeme , 
pokusni rok 6 mjeseci, 1 izvršitelj

ELEKTRIČARA U ODRŽAVANJU (m/ž) – V,IV ili III.stupanj, svi elektro i podudarni 
profili, 1 godina radnog iskustva ili bez iskustva, neodređeno vrijeme, pokusni rok 6 
mjeseci, 1 izvršitelj

VOZAČA  KAMIONA (m/ž) –  III. stupanj odnosno vozačka dozvola B i E kategorija, 
KOD 95, 1 godina radnog iskustva ili bez iskustva, neodređeno vrijeme, pokusni rok 
6 mjeseci, 1 izvršitelj

POMOĆNE RADNIKE U PROIZVODNJI  (m/ž) – I. stupanj, interno osposobljavanje, 
10 izvršitelja,  zbog znatno povećanog obima poslovanja

Krajnji rok za ponude 31.siječanj 2020.g. Ponude slati na info@strazaplastika.hr ili na 
adresu: Stražaplastika d.d. Hum na Sutli 123, p.p. 6. , 49231 Hum na Sutli.

Zbog povećanog obujma posla, 
Stražaplastika d.d. iz Huma na Sutli traži:
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U HUMU NA SUTLI NASTAVLJENE AKTIVNOSTI PROJEKTA “PREVENCIJA I 
LIJEČENJE DEMENCIJE“

Predavanjem i radionicom u 
prostorijama Općine Hum na Sutli 
nastavljene su aktivnosti projekta 

“Prevencija i liječenje demencije“. 
Predavanje pod nazivom “Faktori 
rizika i prevencija Alzheimer 
demencije“ održala je neurologinja 
Sanja Kovačić. Počevši od uzroka 
Alzheimerove bolesti, predstavila je i  
nepromjenjive faktore rizika, kao što 
su dob, obiteljska povijest i nasljeđe, 
te promjenjive faktore rizika.

Smanjenje rizika
Nakon predavanja, slijedila je 
radionica vježbanja u trajanju od 60 
minuta, koju je održao fizioterapeut 
Ivan Žerjav. Cilj  radionice bio 
je prikazati vježbe prilagođene 
osobama starije životne dobi, sa 
ili bez pomagala, koje su korisne 
za održavanje samostalnosti i 

Održano predavanje o Alzheimerovoj bolesti i 
radionica vježbanja za osobe starije životne dobi

izvođenje svakodnevnih aktivnosti, 
kako bi se održao volumen mišićne 
mase, ojačale kosti, smanjili bolove 
u kralježnici i zglobovima te smanjio 
rizik od pojave bolesti demencije.

Sljedeće aktivnosti
Kroz ovaj će se projekt održati 
ukupno 20 predavanja i 20 
radionica, a sve u svrhu podizanja 
informiranosti i znanja o sprečavanju 
pojave bolesti, samom razvitku i 
liječenju demencije te pružanju 
adekvatne skrbi i pomoći oboljelim 
dementnim osobama.
Iz Općine pozivaju sve zainteresirane 
da sudjeluju u sljedećim 
aktivnostima, a sva su predavanja 
i radionice besplatne. Sljedeća 
predavanja i radionice će se održati 
4. i 18. veljače. Predavanje počinje u 
16 sati, a radionica u 17 sati.  (ib) 

Niskogradnja Hren zapošljava više djelatnika u građevinarstvu za rad na 
području Zagorja

Niskogradnja Hren iz Donje 
Stubice zapošljava više profila 
djelatnika u građevinarstvu za rad 

na području Hrvatskog zagorja. 
Traže se vozači kipera i miksera, 
rukovoditelji građevinske 

mehanizacije te ovlašteni inženjer 
građenja. Zainteresirani se za 
posao mogu prijaviti pozivom 

na broj 091/137 82 50 ili putem 
e-maila ured@niskogradnja-
hren.hr. (ZI)   

SPONZORIRANI ČLANAK

PRIJAVITE SE: Traže se vozači kipera 
i miksera, rukovoditelji građevinske 
mehanizacije i ovlašteni inženjer građenja
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UKUPNO (bez PDV-a) 
PDV 25% 
UKUPNO (s PDV-om) 

1.000,00 kn 
250,00 kn 

  1.250,00 kn 

ZAGORJE INTERNATIONAL d.o.o. za informiranje, Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina 
Tel: 099/308-9972, E-mail: marketing@zagorje-international.hr 
http://www.zagorje-international.hr 

 

ZIMSKO SNIŽENJE! 
 

Neka 2020. godina bude najuspješnija do sad! 

Pronađite nove klijente, poslovne partnere ili radnike. Povećajte prodaju svojih 

proizvoda/usluga. Dignite poslovanje na višu razinu. 

  Kako? 

Oglašavanjem u digitalnim medijima Zagorje International!  

Iskoristite jedinstvenu priliku i oglasite Vašu tvrtku u našem mediju! 

 

 

 

 

 
 
 

         UKUPNO (bez PDV-a)           2.000,00 kn 
          PDV 25%            500,00 kn 

 UKUPNO (s PDV-om)   2.500,00 kn 
 

SADA U PONUDI! 
 
 

 

• Ponuda se odnosi na PR članak koji objavljujemo na news portalu zagorje-
international.hr te dijelimo na Facebook stranicu Zagorje International. 

• Ponuda uključuje oglas u digitalnim novinama. 

             S poštovanjem, Antonio Poslon 
suradnik u marketingu 

 

 
News portal & prve zagorske DIGITALNE novine 

USLUGE JEDINIČNA 
CIJENA KOLIČINA CIJENA 

(bez PDV-a) 

PR članak na 
news portalu 1.200,00 kn 1     1.200,00 kn 

Oglas u digitalnim 
novinama 800,00 kn 1 800,00 kn 
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POZIVAJU DJECU I RODITELJE NA ZAJEDNIČKU IGRU I DRUŽENJE

U utorak u klanječkoj knjižnici promocija prve 
hrvatske društvene igre “Čiri – biri bajka”
Gradska knjižnica “Antun Mihanović” 
iz Klanjca u utorak u 14 sati organizira 
promociju prve hrvatske društvene 
igre “Čiri – biri bajka”, te poziva djecu i 
roditelje na zajedničku igru i druženje 
uz sok i grickalice.

“Čiri - biri bajka” je prva hrvatska 
društvena igra pripovijedanja bajki 
na ploči za djecu i odrasle. Igra je 
kooperativna, a cilj je zajednički 

ispričati vlastitu bajku. Igra je 
testirana u školama, a mehanika joj 
je bazirana na pripovijedanju koje 
djecu potiče na verbalno izražavanje, 
razvoj kreativnosti i mašte i iznošenje 
osjećaja ili problema koji ih muče. 
Jedan od ciljeva je potaknuti i odrasle 
da kroz igru osluškuju potrebe djece i 
aktivno sudjeluju u njihovom razvoju i 
odrastanju. (ib) 

U ORGANIZACIJI ZAJEDNICE UDRUGA BRANITELJA KZŽ UPALJENE SVIJEĆE 
ISPRED TUĐMANOVE RODNE KUĆE I ODRŽANA JAVNA TRIBINA

 U znak sjećanja na 15. siječnja 1992. 
godine, kada je hrvatsku neovisnost 
priznalo 12 tadašnjih članica 
Europske unije, Zajednica udruga 
branitelja Krapinsko – zagorske 
županije  organizirala je prošlog 
petka prigodnu svečanost.
Obilježavanje 28. godišnjice 
međunarodnog priznanja RH 
održano je u Velikom Trgovišću, 
rodnom mjestu prvog hrvatskog 
predsjednika Franje Tuđmana, pred 
čijom su rodnom kućom upaljene 
svijeće za sve poginule, nestale 
i pokojne hrvatske branitelje, a 
molitvu je predvodio vlč. Luka 
Slijepčević, župnik tamošnje župe.

Međunarodni položaj RH
U Spomen školi dr. Franje Tuđmana 
potom je održana javna tribina. 
Mladi povjesničar Kristijan Lončarić 
govorio je na temu “Međunarodni 

U Velikom Trgovišću obilježena 28. po redu 
godišnjica Dana međunarodnog priznanja RH

položaj Republike Hrvatske 1991. - 
1992. godine”, dok je predavanje 
na temu “Vojno - politička situacija 
u Republici Hrvatskoj 1991. - 1992. 
godine” održao Ivan Drašković. 
Treća tema javne tribine bila je 

“Civilna zaštita“, o kojoj je govorio 
Dražen Strabić.

Rasprava sudionika
Nakon izlaganja, otvorena je i 
rasprave, a u fokusu je bilo pitanje 
koliko se zapravo Domovinski rat 
spominje kroz nastavni predmet 
Povijest u osnovnim i srednjim 
školama. Sudionici su zaključili kako 
je taj udio daleko premali s obzirom 
na važnost Domovinskog rata i kako 
bi to trebalo promijeniti.
Tribinu je u ime organizatora 
vodio Mladen Ptičar, predsjednik 
Zajednice udruga branitelja KZŽ.  
(jm) 
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Završio/la si fakultet, smjer novinarstvo?  
Tražiš posao?  
Studiraš novinarstvo i želiš zaraditi? 
Voliš rad u timu? 
Kreativnost ti je vrlina? 

IMAMO POSAO
ZA TEBE! 
Tražimo novinare za rad na području grada Zagreba.

TVOJI ZADACI SU:  

pisanje autorskih tekstova; plasiranje vijesti na news portal; 
odlazak na teren; uređivanje vijesti na Facebook stranici; terensko izvještavanje; 
fotografiranje na terenu; pisanje reportaža; administriranje news portala; 
ostali novinarski poslovi

OD TEBE OČEKUJEMO:

• savršenu pismenost na hrvatskom jeziku, poželjno je i znanje engleskog jezika
• opću računalnu pismenost
• kreativnost prilikom pisanja tekstova
• preciznost i pouzdanost u radu
• dobrog prijatelja s kojim je uvijek ugodno popiti kavu
• dobre vibracije i pozitivne misli
• spremnost i dobro reagiranje u izvanrednim situacijama

PRONAŠAO/LA SI SE U OPISU?

Pošalji nam životopis! Čekamo baš tebe! 

Kontakt: 
marketing@zagorje-international.hr 
ili 
099/308-9972



Zagorje International22

ZA JOŠ BOLJI UROD: “Da nam 
vina i ove godine budu ovak’ 
lijepo pitka i da zovu na još”

PODNO CESARSKE GORE U KLANJCU, U VINOGRADU ŽELJKA BOROŠAKA, 
OBILJEŽENO VINCEKOVO, SLUŽBENI POČETAK NOVE VINOGRADARSKE GODINE

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Podno Cesarske gore u Klanjcu, u 
vinogradu Željka Borošaka, obilježeno 
je Vincekovo, “zapovijedani 
vinogradarski blagdan“, kada službeno 
započinje nova vinogradarska godina.
Ceremoniju je na zabavan i šaljiv način 
po starim križevačkim “štatutima“ 
vodio meštar, nakon čega je gazda 
vinograda obrezao trs, na njega 
objesio kobasice i špek te ga zalio 
i “krstio” starim vinom. Na taj se 
način znakovito naznačuje želja za 
plodnošću i dobrim urodom.

Duga tradicija
Gazda  Željko Borošak rekao je kako 
se ova tradicija prenosi s koljena na 
koljeno.

– Uvijek vam je bilo ovako i ova se 
tradicija, hvala Bogu, održala, čak 
se i pojačala u ovoj današnjoj državi, 
jer su se osnovale mnoge udruge 
vinogradara. Zadovoljan sam jer je 

došlo puno ljudi koji drže do tradicije, 
ali i do mene i to me veseli – istaknuo 
je Borošak i dodao kako ima oko tri 
tisuće trsova, a prošla godina nije 
bila toliko dobra po kvantiteti, ali je 
kvaliteta bila zadovoljavajuća.
Da se tradicija obilježavanja 
Vincekova već dugo godina održava u 
Klanjcu, potvrdio nam je i predsjednik 
Udruge vinara, vinogradara i ljubitelja 
dobrih vina “Antun Mihanović“, Igor 
Jambrešić.
– Vincekovo obilježava dan kada se 
počinje buditi priroda i kada svoje 
težake i sami sebe moramo potjerati 
u vinograd da započnemo s rezidbom. 
Ovim činom rezidbe i stavljanjem 
kobasica na trs, označavamo želju da 
godina bude dobra. Prošle godine 
smo unatoč lošijoj godini uspjeli 

“ispeglati“ vina i ona su lijepo pitka 
i zovu na još – naglasio je Jambrešić, 
dodavši kako njegova udruga broji 60 
članova.

- Imamo i sedam proizvođača koji 
redovito puštaju vino u prodaju, a 

sada se nalazimo ispod Cesargradske 
gore, gdje je sačuvan trs sokol, 
autohtona sorta priznata u čitavoj 
Hrvatskoj i s kojom se mi Klanjčani 
volimo podičiti. Kad se pojavimo na 
bilo kojem sajmu vina u Hrvatskoj ili 
vani, svi žele probati i kušati sokola i 
zaista smo ponosni na njega – rekao 
je Jambrešić.
Gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek 
spomenuo je kako svake godine 

Agronomski fakultet napravi sadnice 
sokola, a Grad Klanjec ih otkupi te 
ih preko udruga “Antun Mihanović“ 
i “Trsek“ daje vinogradarima da ih 
zasade.

Brendiranje sokola
– Danas zato imamo preko 3000 
čokota sokola. Imamo i tri ozbiljna 
vinara koji u svojim podrumima 
imaju sokola. Grad će i dalje nastaviti 
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s time, kako bi ta sorta i dalje rasla 
na ovim padinama, jer je genetski 
dokazano da je nema nigdje drugdje u 
svijetu. Prezentiramo ga kao gradsko i 
županijsko vino i njime obogaćujemo 
turističku ponudu – kazao je Brlek.
Na obilježavanju Vincekova bio je i 
krapinsko – zagorski župan, Klanjčanin 
Željko Kolar.

– Ovaj početak rezidbe u vinogradima 
je i mogućnost dodatne promocije 
vinara. Ovdje je zasađen i sokol kojeg 

mi brendiramo jer ga nema drugdje na 
svijetu. Radi se o jednom vrhunskom 
vinu koje je dio gastronomske, eno i 
turističke ponude ovog kraja. Kvaliteta 
zagorskih vinara i reputacija koju su 
oni stekli ne samo u Hrvatskoj, nego i u 
Europi, je izuzetno velika i to dokazuje 
da smo mi vinska regija, s kvalitetnim 
vinogradarima i podrumarima – 
zaključio je Kolar.
Vinograd i vinogradare je blagoslovio 
klanječki župnik Dragutin Brglez. 

DANAS SE OBILJEŽAVA VINCEKOVO U VINOGRADU 
IVANA MIKŠE U DONJEM ŠKRNIKU

DOBAR PROVOD: Nakon blagoslova i 
prigodnog obreda, bit će tu glazbeni 
program te bogata ponuda jela i vina

Udruga vinara, vinogradara i prijatelja 
dobroga vina “Grozd“ Kumrovec danas 
organizira proslavu Vincekova, koja će 
se održati u vinogradu i klijeti obitelji 
Ivana Mikše u Donjem Škrniku. Uz 
prigodni program, blagoslov i obred 
rezidbe vinograda te nastup glazbenog 
sastava, posjetitelje očekuje i gastro i 

eno ponuda - odojak, meso na rašljama, 
kobasice i  vino. Kotizacija za članove 
udruge je 30 kuna, a za ostale 50 
kuna, dok je grupni dolazak potrebno 
najaviti. Za više informacija možete se 
obratiti predsjedniku Udruge “Grozd“ 
Ivici Brozu na broj 098/997 79 90 ili na 
e-mail: brozivica@gmail.com. (ib)  

BIT ĆE TU SVIRKE TE DOBROG JELA I PIĆA

Danas proslava Vincekova Udruge 
vinara i podrumara Vinski Vrh
Udruga vinara i podrumara Vinski 
Vrh danas organizira proslavu 
Vincekova kod kleti Zdravka 
Horvatića, predsjednika udruge. U 
prigodnom programu koji počinje 
u 12 sati, nastupit će Župni zbor 
sv. Ivana Krstitelja Zlatar Bistrica, 

a ceremonijal meštar je Nenad 
Kralj. Nakon programa, u planu 
je domjenak uz svirku Bistričkih 
licitara. Posjetitelji će moći uživati 
i u vinu i gastronomskoj ponudi po 
promotivnim cijenama.(ZI)  
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NA PROSLAVI VINCEKOVA U BEDNJI OKUPILO SE VIŠE OD STOTINU VINOGRADARA

Osim u tradicionalnoj rezidbi trsa, 
u Osonjaku se uživalo uz nareske, 
grah, kolače, dobru kapljicu i glazbu
Udruga vinogradara “Gerico“ iz 
Bednje velikim je društvenim 
okupljanjem i veselicom kod 
klijeti svoga predsjednika Željka 
Polančeca u Osonjaku u nedjelju 
obilježila Vincekovo. Uz članove 

“Gerice“, skupu su se pridružili i 
brojni gosti – članovi vinogradarskih 
udruga iz Brckovljana, Dugog Sela, 
Svetog Ivana Zeline, Svetog Križa 
Začretja, slovenskih Slivnica, Ivanca, 
Klenovnika i Jesenja, pa je tako 
prvom ovogodišnjem Vincekovom 
rezu prisustvovalo oko 110 

vinogradara. Raspoloženje je bilo 
odlično, a ceremoniju orezivanja 
trsova i njihova zalijevanja starim 
vinom vodio je bivši predsjednik 
udruge Mirko Bistrović, dok je trs 
obrezao gazda Polančec.
Vinograd je blagoslovio vlč. Danijel 
Herceg, župnik iz Jesenja, uz molbu 
Bogu da blagoslovi trud ljudskih 
ruku. Druženje je nastavljeno uz 
nareske, kotao graha, kolače i vrsna 
vina iz dobro poznatog domaćinova 
podruma, a za dobro raspoloženje 
pobrinuo se Mix band. (ib) 

U srijedu je u vinogradu Franje 
Kantocija u Plemenšćini, u organizaciji 
Udruge vinara i vinogradara “Dobra 
kaplica”, proslavljeno Vincekovo. U 
dobrom raspoloženju i uz brojne 
okupljene uzvanike, na simboličan 
je način tako obilježen početak 
vinogradarske godine. Nakon 

blagoslova, obrezan je prvi trs, a na 
njega su obješene domaće kobasice 
i špek, kako bi godina bila puna 
kvalitetnog vina.
Ceremoniji je prisustvovao 
gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj, a vinograd je blagoslovio 
pregradski župnik Ivan Mikec.  (jm) 

Poljoprivredno - vinogradarsko - 
vinarska udruga “Vincek” Kraljevec 
na Sutli i ove godine prigodno je 
obilježila Dan sv. Vinka. Svečanost 
je započela svetom misom u Župi 
Presveto Trojstvo Kraljevec na Sutli. 
Nakon toga su se mještani okupili 
na vinskoj cesti, u vinogradu obitelji 

Bogović – Đaldo, gdje je ceremoniju 
održao meštar Vlado Šinko s 
pomoćnicima. Zajedničko druženje 
nastavilo se u prostorijama 
vatrogasnog doma DVD-a Kraljevec 
na Sutli, uz Ansambl Slatka tajna. 
(ib)  

OBILJEŽENO VINCEKOVO U PLEMENŠĆINI POLJOPRIVREDNO - VINOGRADARSKO - VINARSKA 
UDRUGA “VINCEK“ KRALJEVEC NA SUTLI OBILJEŽILA 
VINCEKOVOZA GODINU PUNU VINA: Nakon 

blagoslova, obrezan je prvi trs i na 
njega obješene kobasice i špek

Mještani se okupili u vinogradu 
obitelji Bogović – Đaldo, a druženje 
je nastavljeno u vatrogasnom domu
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DUHOVNI KONCERT POSVEĆEN BLAŽENOJ DJEVICI GUADALUPSKOJ

U Svetištu Majke Božje Bistričke u 
srijedu gostuje glazbeni ansambl s Kube

Svetište Majke Božje Bistričke 
organizira duhovni koncert posvećen 
Blaženoj Djevici Guadalupskoj, koji 
će se održati u srijedu u bazilici MBB 
s početkom u 19 sati. Nastupit će 
gosti s Kube, glazbeni ansambl stare 
glazbe Ars Longa, koji djeluje od 
1995. godine i aktivni je promotor 
interpretacije stare glazbe na 
Kubi. Skladbe odabrane za ovaj 
koncert objedinjuju izvanredan 
korpus kolonijalne glazbe skladane 
za proslavu Djevice Guadalupske, 
svečanosti koja se odvijala i u crkvi i 
na ulici, nadilazeći liturgijske propise 
spontanim ritmovima zvukova 
zemlje. Ulaz je slobodan. (ZI) 

Etno udruga Zipka prima nove 
članove iz Kumrovca i okolice. 
Volite li se družiti i plesati, putovati 
po Hrvatskoj i svijetu, i pritom 
prezentirati kulturu, folklor, običaje i 
tradiciju Sutlanskog kraja, pridružite 
im se. Prvo okupljanje s novim 

članovima je na Valentinovo, 14. 
veljače u 18 sati u Hostelu Kumrovec. 
Ako ste zainteresirani, možete se 
javiti i M. Žnidarec na 091/ 937 

- 2051 i A. Hrastović na 098/ 950 - 
2298. (ib) 

Volite plesati, pjevati i družiti se? 
Učlanite se u KUD Đurmanec! 
Predsjednica KUD-a Ivančica Hrček 
rekla nam je kako su upravo krenuli 
s upisom najmlađih članova, od pet 
do osam godina i to u tri sekcije - 
tamburaška i najmlađa folklorna 
sekcija, a tu je i jedan novi program 

- ritmika.
Naravno, dodaje Hrček, dobrodošli 
su i oni nešto stariji jer nove 
članove primaju sve sekcije.

- Ove godine planiramo nastupati 
na smotrama koje su ocjenjivačkog 
karaktera, te u našim susjednim 
općinama i gradovima i diljem Lijepe 
naše. Najvažniji nastup ove godine 
nam je u srpnju, a to je sudjelovanje 
na Međunarodnoj smotri folklora u 
Ohridu u Makedoniji – pojasnila je 
predsjednica KUD-a, dodavši kako 
su dobrodošli svi koji žele raditi 
na očuvanju tradicije i zagorskih 
običaja.  (ib)  

ETNO UDRUGA “ZIPKA” IZ KUMROVCA VAS POZIVA: KUD ĐURMANEC TRAŽI NOVE ČLANOVE

“Želite se družiti i plesati, 
putovati i prezentirati kulturu, 
folklor i običaje sutlanskog 
kraja? Pridružite nam se!”

“Dobrodošli su svi koji 
ne žele da zamru naša 
tradicija i zagorski običaji“
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

PIZZA MAJSTOR / PIZZA MAJSTORICA
Poslodavac: MI BO GORUP d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U SERVISIRANJU 
VATROGASNIH APARATA
Poslodavac: PEER d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova Dom Sveti Nikola Dom 
za starije i nemoćne osobe
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.2.2020.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA - MONTER / KA
Poslodavac: MD - MONT d.o.o. za proizvodnju 
PVC i ALU stolarije, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
VOZAČ / ICA TRAKTORA
Poslodavac: KRAPINA, POLJOPRIVREDNA 
ZADRUGA
Mjesto rada: VELIKA VES
Rok za prijavu: 30.1.2020.

---------
ODGOJITELJ / ICA PREDŠKOLSKE DJECE
Poslodavac: Dječji vrtić SUNČICA
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 29.1.2020.

---------
PROJEKTANT SURADNIK / SURADNICA
Poslodavac: Under Hill Studio j.d.o.o. za projek-
tiranje i nadzor
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

ELEKTRIČAR / KA
Poslodavac: ETI INŽENJERING d.o.o. za proiz-
vodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 7.2.2020.

---------
EKONOMSKI SLUŽBENIK / CA
Poslodavac: “VATROZAŠTITA”, servis i prodaja 
vatrogasnih aparata i opreme i trgovina, Željko 
Fruk, Zabok, Prilaz dr. F. Tuđmana 7b
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 7.2.2020.

---------
POMOĆNI / NA GRAĐEVINSKI / KA RADNIK / 
CA VISOKOGRADNJE
Poslodavac: ELEKTRO-PLAST, Nedeljko Bakran, 
Jakuševec Zabočki 83, Zabok
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 12.2.2020.

---------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOTKINJA
Poslodavac: HRASTINSKI obrt za knjigovodstvo 
i završne radove, Marija-Helena Hrastinski, 
Zabok, M. Gupca 72a
Mjesto rada: ZABOK

Rok za prijavu: 31.1.2020.
---------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: KRIDENS USLUGE d.o.o. za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 19.2.2020.

---------
DOKTOR / DOKTORICA MEDICINE SPECIJALIST 
INTERNE MEDICINE
Poslodavac: Poliklinika za hemodijalizu - Inter-
national Dialysis Centers
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 14.2.2020.

---------
RADNIK / CA NA FAST FOODU
Poslodavac: “CHEMO-ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNICA, Božidar 
Tkalčević, Zabok, Ulica Baltazara Zabokya 1
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.1.2020.

---------
AUTOMEHANIČAR / AUTOMEHANIČARKA
Poslodavac: SOVEC, automehaničarski obrt, 
Dubravko Sovec, Lug Zabočki 72, Zabok
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 3.2.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

PRODAJNI PREDSTAVNIK / PRODAJNA PRED-
STAVNICA ZA EU
Poslodavac: PROTRADE LEMONA - TRGOVINA, 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.1.2020.

---------
AUTOELEKTRIČAR / KA
Poslodavac: TRUCK SERVIS, obrt za prijevoz, 
trgovinu i usluge, vl. Ferdo Podhraški, Hum na 
Sutli, Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: EURO VAR obrt za prijevoz i usluge, 
Dražen Novaković, Sveti Križ Začretje, K. Š. 
Đalskog 19
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI U ODJELU 
KROJARNE
Poslodavac: BOXMARK LEATHER d.o.o. za proiz-
vodnju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 27.1.2020.

---------
VODOINSTALATER / VODOINSTALATERKA
Poslodavac: HGH INSTALACIJE, obrt za 
izvođenje instalacija grijanja, Marko Halambek, 
Veliko Trgovišće, S. Radića 31
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
INSTALATER / INSTALATERKA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE
Poslodavac: HGH INSTALACIJE, obrt za 
izvođenje instalacija grijanja, Marko Halambek, 
Veliko Trgovišće, S. Radića 31

Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: USTANOVA PINTAR, dom za starije 
i nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
SANITARNI / NA TEHNIČAR / KA
Poslodavac: ZAG-VET društvo s ograničenom 
odgovornošću za veterinarsko zdravstvenu 
djelatnost
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 8.2.2020.

---------
MESAR / ICA U PRERADI
Poslodavac: MESNICE BOROŠAK društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
TEHNOLOG / INJA PROIZVODNJE
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRE-
RADU I PROMET PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
AGRONOM - SAVJETNIK PRODAVAČ (M / Ž)
Poslodavac: POLJO - KRALJ d.o.o. proizvodnja, 
trgovina i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 8.2.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: CAFFE BAR - DAM-DAJ - OBRT 
ZA UGOSTITELJSTVO, VL. ŠTEFICA CAFUTA, 
ĐURMANEC 161.
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 8.2.2020.

---------
VOZAČ / VOZAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA MJEŠOVITE ROBE
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, trgovina na veliko 
i malo
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 25.1.2020.

---------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / RADNICA
Poslodavac: HRESTAK, obrt za završne radove 
u građevinarstvu, vl. Damir Hrestak, Gorjakovo, 
Gorjakovo 45
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 3.2.2020.

---------
REFERENT / ICA U KNJIGOVODSTVU
Poslodavac: AquafilCRO društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i trgovinu 
tekstilom
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 26.1.2020.

---------
POMOĆNI RADNIK / CA U SOBOSLIKARSTVU I 
MONTAŽI KNAUFA
Poslodavac: INTERIJERI-HORVAT d.o.o. za 

građevinarstvo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 14.2.2020.

---------
GLAČAR / ICA
Poslodavac: MARIJA MODNA ODJEĆA, obrt 
za proizvodnju i trgovinu, vl. Josip Smiljanec, 
Đurmanec, Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
ZIDAR / ICA
Poslodavac: TRANSPORTI MIHALIČEK d.o.o. za 
prijevoz, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
STOLAR / ICA
Poslodavac: DUE-DI d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 28.1.2020.

---------
NJEGOVATELJ / ICA
Poslodavac: OBITELJSKI DOM VITA NOSTRA
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 27.1.2020.

---------
RADNIK / CA U PRIPREMI
Poslodavac: BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću za grafičku djelat-
nost i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
RADNIK / CA NA PAKIRANJU PRAŠKASTIH 
PROIZVODA
Poslodavac: ELCON-PREHRAMBENI PROIZVODI 
D.O.O. ZA PROIZVODNJU I TRGOVINU
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 7.2.2020.

---------
GERONTODOMAĆICA
Poslodavac: KUĆNA POMOĆ
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 27.1.2020.

---------
KUHAR / ICA
Poslodavac: Bistro JVS - vl. Vjekoslav BRGLES, 
Sveti križ bb TUHELJ
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA U RESTORANU
Poslodavac: TABOR d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 9.2.2020.

---------
VETERINARSKI / A TEHNIČAR / KA
Poslodavac: VETERINARSKA STANICA KRAPINA 
društvo s ograničenom odgovornošću - za 
djelatnost zdravstvene zaštite životinja, veteri-
narskih usluga, proizvodnje i prodaje
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 31.1.2020.

---------
VOZAČ / ICA TERETNOG VOZILA S PRIKOLICOM
Poslodavac: “BLAŽINIĆ” TRANSPORT-TRGOVI-
NA, Damir Blažinić, Špičkovina 167, Zabok
Mjesto rada: ŠPIČKOVINA
Rok za prijavu: 12.2.2020.
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U NOĆI MUZEJA U GALERIJI GRADA KRAPINE PRIPREMA SE ZANIMLJIV PROGRAM POD NAZIVOM 
“USUSRET 55. FESTIVALU KAJKAVSKIH POPEVKI“

NOĆ MUZEJA U GORNJOSTUBIČKOM MUZEJU SELJAČKIH BUNA

Posjetitelji će moći razgledati izložbu nosača 
zvuka s Festivala kajkavskih popevki i uživati 
u prigodnom koncertu “55 let zvoni nam kaj“

Očekuje vas multimedijalna projekcija 
“Gubec teatar”, otvorenje izložbe i 
predstavljanje stripa Nika Titanika

U Galeriji grada Krapine će se u Noći 
muzeja, u petak, 31. siječnja, održati 
program “Ususret 55. Festivalu 
kajkavskih popevki“. U 19 sati na 
rasporedu je otvorenje izložbe 
nosača zvuka s Festivala kajkavskih 
popevki, u 20 sati razgovor s 
Dubravkom Sopekom, a nakon 
toga koncert “55 let zvoni nam kaj“. 
Nastupit će KUD Ilirci, uz glazbenu 
pratnju Siniše Miklaužića, Zdenka 
Kovačiček, Hrvoje Hegedušić, uz 
glazbenu pratnju Ljerke Hegedušić, 
Danijela Pintarić, Bojan Jambrošić, 
Tanja Mršić, Iva Ranogajec – Inkret, 
Ella Ranogajec – Inkret, Gordana 
Ivanjek – Tušek, Kristijan Potočki, 
Tesa Litvan, Tin Rožman i orkestar 
u sastavu Karlo Kukovačec, Branko 
Ovčarić, Julije Njikoš i Pere Ištvančić. 
(ib) 

I Muzej seljačkih buna iz Gornje 
Stubice uključit će se u manifestaciju 
Noć muzeja, koja će se održati 31. 
siječnja. Program počinje u 18.30 
sati, nagrađivanom multimedijalnom 
projekcijom “Gubec teatar”, a 
nastavit će se otvorenjem izložbe 

“Jan Vitovac – češki vitez, zagorski 
grof” te završiti predstavljanjem 
stripa Nika Titanika “1573.” Tijekom 
cijele večeri bit će omogućen 
obilazak stalnog postava muzeja. 
Ulaz je besplatan.(ib) 
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NA TRADICIONALNOM ZIMSKOM TURNIRU U BEČU SUDJELOVALO PETSTOTINJAK DJECE

UKUPNO SRUŠILI 2268 ČUNJEVA

BRAVO ZA MALE NOGOMETAŠE! Limači 
NK Radoboja osvojili prvo mjesto, najbolji 
strijelci bili Lukas Hlebec i Emil Oraić Fazlić

Kuglači Zaboka treći 
na juniorskom ekipnom 
Prvenstvu Hrvatske

Na tradicionalnom zimskom turniru 
održanom u Beču u organizaciji SK 
Cro Vienna BD Gruppe, sudjelovalo 
je oko 500 djece s 30 ekipa iz Austrije, 
Hrvatske, Bosne i Hercegovine te 
Slovačke. Međunarodni dvoranski 
turnir u malom nogometu organiziran 
je za uzraste U7, U8, U10 i U11, a 
sudjelovali su i limači iz Nogometnog 
kluba Radoboj, koji su sa svojom 
odličnom igrom osvojili prvo mjesto.

Šest golova
Najboljim igračem skupine proglašen 
je Jan Gluhak iz NK Radoboj, najbolji 
vratar bio je Luka Lasić iz NK Široki 
Brijeg, a najbolji strijelci turnira u 
ovoj kategoriji bili su Lukas Hlebec 

Kuglači Zaboka osvojili su treće 
mjesto na juniorskom ekipnom 
Prvenstvu Hrvatske, za kuglače 
do 23 godine. Zabočani u sastavu 
Borna Bakran, Toni Ljubić, Sven 
Finger i Dalibor Hršak srušili su 
ukupno 2268 čunjeva. Prvi su bili 

juniori Zanatlije iz Slavonskog Broda, 
a drugi Željezničara iz Čakovca. 
Najuspješniji igrač Zaboka bio 
je Borna Bakran sa 620 srušenih 
čunjeva, što je bio drugi pojedinačni 
rezultat natjecanja.(ZI) 

i Emil Oraić Fazlić, također iz NK 
Radoboj, svaki s po šest golova.
Za radobojske limače nastupili su Filip 
Šalković, Jakov Risek, Tino Kiseljak, 
Dorijan Smrekar, Lukas Hlebec, Roko 
Hrvoj, Stjepan Ferk, Mateo Fruk, 
Matija Dlesk, Emil Opaić - Fazlić, Jan 
Gluhak i trener Danijel Klasić.

Posjetili grad
U Beču su, između ostaloga, 
posjetili i dvorac Schönbrunn, park 
oko dvorca, centar Beča sa svim 
njegovim znamenitostima, vidikovac 
Kahlenberg, a bili su i gosti Hrvatskog 
veleposlanstva u Austriji, te su našem 
veleposlaniku uručili darove Općine 
Radoboj. (ib) 

FOTO: Hrvatski kuglački savez

MNK Jesenje utakmicom protiv Futsal Dinama 
pomaže članovima Udruge distrofičara Krapina

“ZA DISTROFIČARE - I VAŠE SRCE JE MIŠIĆ”: Budite i vi dio još jedne lijepe humanitarne 
malonogometne priče u Krapini  

Jesejanski malonogometaši, 
popularni “Zeleni”, još će jednom 
pokazati veliko srce. Danas u 
sportskoj dvorani Srednje škole 
Krapine organiziraju humanitarnu 
utakmicu protiv Futsal Dinama, u 
cilju prikupljanja pomoći za Udrugu 
distrofičara Krapina, pod nazivom 

“Za distrofičare - i vaše srce je mišić”.

25 kuna
Utakmica počinje u 18 sati, a 
cijena ulaznice je 25 kuna. Sav 
prihod namijenjen je članovima 
spomenute udruge, koja okuplja 43 
člana s područja cijele Krapinsko - 
zagorske županije, i to one oboljele 
od mišićne distrofije, ali i osobe s 

nekim drugim oblicima invaliditeta, 
jer, kako kaže predsjednica udruge 
Mirjana Janžek, postoji snažna 
potreba za time.

- S Malonogometnim klubom Jesenje 
surađujemo već dulje vrijeme i iza 
nas je već nekoliko humanitarnih 
akcija koje su organizirali za naše 
članove. Oni vrlo dobro poznaju 
naš rad i uvijek su spremni pomoći, 
tako da smo i ovog puta, kada su 
izrazili želju za organizacijom još 
jednog humanitarnog događaja, to 
objeručke prihvatili. 

Na ulazu
Prikupljena sredstva iskoristit 
ćemo za rehabilitaciju naših 

članova, najvjerojatnije negdje na 
moru u ljetnim mjesecima jer im 
je to prijeko potrebno. Naravno, 
pozivamo sve ljude dobre volje i 
velikog srca da dođu u subotu i 
daju svoj prilog, kao što to uvijek i 

čine - poručila je Mirjana Janžek.  
Ulaznice će se prodavati na ulazu u 
dvoranu, a za eventualnu rezervaciju 
zainteresirani se mogu javiti Udruzi 
distrofičara Krapina ili MNK-u 
Jesenje.  (jj)  
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ODRŽANA IZVANREDNA IZBORNA SKUPŠTINA

Za novog tajnika SD “Lastavica” 
iz Zlatara izabran Robert Rod

Sportsko društvo Lastavica iz 
Zlatara u nedjelju je održalo 
izvanrednu izbornu skupštinu. 
Među prvim točkama dnevnog 
reda bilo je prihvaćanje odstupanja 
dosadašnjeg tajnika Viktora Pozaića, 
koji zbog poslovnih obaveza više 
ne može kvalitetno obavljati svoje 
tajničke dužnosti. Na njegovo je 
mjesto jednoglasnom odlukom 
izabran Robert Rod.

Aktivnosti društva
U nastavku je prihvaćeno izvješće 
o radu, plan rada i financijski plan 
za 2020. godinu. Predstavljene 
su i sve aktivnosti društva, pa je 
tako istaknuto kako su članovi 
društva sudjelovali na ukupno 92 
utrke diljem Hrvatske. Posebno 
je istaknuta Zagorska trkačka 
liga, čiji je inicijator predsjednik 

U Krapini je završen četverodnevni 
šahovski turnir, 10. Krapina open, 
otvoreno prvenstvo grada Krapine 
za 2020. godinu, na kojem je 
sudjelovalo 37 šahista iz Hrvatske, 
Slovenije te Bosne i Hercegovine. 
Pobjedu je odnio Ivan Bender iz 
Šahovskog kluba Dubrovnik, s 
osvojenih 6,5 bodova u ukupno 
sedam kola. Drugo mjesto, s 5,5 
bodova, osvojio je Milan Mrđa iz 
ŠK Stjepan Bosak - URIHO Zagreb, 

dok je treći bio Miro Pandurević iz 
Bosne i Hercegovine, član ŠK Caissa 
Zagreb, osvojivši pet bodova. Od 
četvrtog do osmog mjesta, s po 4,5 
boda, plasirali su se Oliver Kukas iz 
ŠK Oroslavje, najbolji igrač do 20 
godina Luka Karlušić iz ŠK Zagreb i 
njegov klupski kolega, najbolji igrač 
do 16 godina Damian Vučenović te 
Tomislav Kolednjak i Ivan Hamer iz 
ŠK Gaj Mače. (jm) 

Udruga Šahovski klub “Straža“ 
Hum na Sutli organizira trening 
i upis u školu šaha. Pozivaju sve 
zainteresirane roditelje i mlade 
šahiste s područja Huma na 
Sutli i šire da se upišu, jer im 
se omogućuju učenje šahovske 
teorije, rad i napredak pod 
nadzorom iskusnih igrača i trenera, 
organizacija šahovskih natjecanja 
za mlade te putovanja i nastupi na 
šahovskim natjecanjima. Dodatne 
informacije zainteresirani mogu 

dobiti u knjižnici Osnovne škole 
Viktora Kovačića, gdje se mogu 
i upisati, te u zgradi Općine za 
vrijeme treninga. Brojevi telefona 
su 098/378-491 i 049/341-255, a 
dodatne informacije mogu se dobiti 
i pute e-maila: josip.krklec@kr.ht.
hr i skolahumnasutli@gmail.com.
Treninzi se održavaju u općinskoj 
zgradi u prostorijama kluba na 
drugom katu, svakog ponedjeljka 
od 18 do 19.30 sati. (ib)  

ZAVRŠEN 10. ŠAHOVSKI TURNIR KRAPINA OPEN, 
NA KOJEM JE SUDJELOVALO 37 ŠAHISTA IZ 
HRVATSKE, SLOVENIJE TE BIH

ODLIČNA PRILIKA ZA SVE VRSNE ŠAHISTE, ALI I 
ONE KOJI TO ŽELE POSTATI!

Pobjedu odnio Ivan Bender iz 
Šahovskog kluba Dubrovnik

Šahovski klub “Straža“ 
Hum na Sutli poziva vas 
da upišete školu šaha

SD-a Lastavica, Ranko Miholić. 
Uz to, društvo je svaki tjedan na 
domaćem terenu tijekom ljetnih 
mjeseci organiziralo Ljetnu ligu 
Puljek, te četiri veće utrke koje 
su u planu i ove godine. Tako će 
Lastavica 28. ožujka biti domaćin 
4. kola Zagorske trkačke lige, 23. 
svibnja je na rasporedu Proljetni 
Puljek, 23. kolovoza Ljetni Puljek, 
a 26. rujna će se održati utrka 
Lastinim putevima.

Aktivni planinari
Iako su neki članovi društva i 
aktivni planinari, od planinarskih 
aktivnosti kao najznačajniji pothvat 
protekle godine spomenut je Luka 
Špehar i njegov uspon na Elbrus, 
najviši europski vrh s visinom od 
5642 metra, te Kazbek s visinom od 
5033 metara. (jm) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

ZAGORSKI POLICAJCI PROVELI POJAČANI NADZOR PJEŠAKA I BICIKLISTA TE 
OBAVEZA VOZAČA PREMA PJEŠACIMA I BICIKLISTIMA

Utvrdili 11 prekršaja pješaka te po 
jedan prekršaj biciklista i vozača, 
zbog nepropuštanja pješaka
U četvrtak su policijski službenici 
Postaje prometne policije Krapina 
proveli pojačani nadzor pješaka i 
biciklista te obveza vozača prema 
pješacima i biciklistima, kao i nadzor 
svih ostalih prekršaja u prometu.
Utvrđeno je 11 prekršaja pješaka, 
jedan prekršaj biciklista i jedan 
prekršaj protiv vozača, zbog 
nepropuštanja pješaka. Također je 
utvrđen jedan prekršaj nepoštivanja 
dopuštenih brzina kretanja vozila, 
jedan prekršaj nepropisnog 
parkiranja, jedan prekršaj 
nekorištenja sigurnosnog pojasa te 
dva prekršaja nepropisne upotrebe 
mobitela tijekom vožnje.  (ib)  

Policijska uprava krapinsko - 
zagorska tijekom vikenda će 
nastaviti s pojačanim nadzorom 
prometa i s poduzimanjem 
pojačanih aktivnosti usmjerenih 
na sprečavanje i sankcioniranje 
najtežih prekršaja, posebice tzv. 

“četiri glavne ubojice u prometu“ 
(alkohol, brzina, sigurnosni pojas 
i mobitel), te prema ponavljačima 
teških prometnih prekršaja - 
recidivistima.

Promet će se nadzirati na velikom 
broju lokacija, a u aktivnosti će biti 
uključen maksimalno raspoloživi 
broj policijskih službenika, kao i svi 
raspoloživi uređaji i oprema koja se 
koristi u nadzoru i kontroli prometa 

- uređaji za utvrđivanje stupnja 
alkoholiziranosti, uređaji za nadzor 
brzine, testeri za droge, uređaji za 
automatsko očitavanje registarskih 
pločica i drugo. (ib) 

ZAGORSKA POLICIJA I OVOG VIKENDA NASTAVLJA S 
POJAČANIM AKTIVNOSTIMA

Promet će se nadzirati na 
velikom broju lokacija, uz 
maksimalno raspoloživ broj 
policijskih službenika

ZAPRIMLJENE PRIJAVE GRAĐANA O INTERNETSKIM 
PRIJEVARAMA

APEL POLICIJE: Redovito 
ažurirajte lozinke za pristup 
elektroničkoj pošti te 
antivirusne alate na računalu

Iz Policijske uprave krapinsko – 
zagorske obavještavaju kako su 
u posljednje vrijeme zaprimili 
više prijava građana koji su na 
svoje adrese elektroničke pošte 
dobili sumnjive poruke, u kojima 
ih nepoznate osobe ucjenjuju, 
navodeći kako su na njihova 
računala ili mobilne telefone 
instalirali zloćudne računalne 
programe putem kojih su ostvarili 
pristup njihovim osobnim 
podacima, te ih traže iznos od 950 
eura u bitcoinima kako navedene 
podatke ne bi javno objavili. Policija 
moli građane da na takve poruke 

ne odgovaraju i da ažuriraju lozinke 
za pristup elektroničkoj pošti, kao i 
antivirusne alate.
Iz policije također savjetuju 
građanima da nikome ne daju svoje 
korisničke podatke i lozinke, niti ih 
upisuju na sumnjivim internetskim 
stranicama. Ako su to učinili, 
potrebno je odmah promijeniti 
lozinku, koja se odnosi na određeni 
korisnički račun. Ukoliko identičnu 
lozinku koriste i za druge korisničke 
račune i internetske usluge, 
potrebno je odmah promijeniti te 
lozinke. (jm) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U PROMETNOJ NESREĆI U SVETOM KRIŽU TEŠKO OZLIJEĐENA 23-GODIŠNJAKINJA

Vozio preblizu ruba kolnika pa udario 
u kamen, zatim u ogradu, vratio se 
na cestu i udario u drugi automobil
U Svetom Križu je u ponedjeljak 
došlo do prometne nesreće u kojoj 
je jedna osoba zadobila teške, a 
jedna lakše tjelesne ozljede. Kako je 
pokazao policijski očevid, do nesreće 
je došlo jer se 30-godišnjak vozilom 
nije kretao sredinom obilježene 
prometne trake, već je prešao van 
ruba kolnika te kotačem udario u 
kamen, a nakon toga u zaštitnu 
ogradu te se ponovo vratio na kolnik, 
gdje je došlo do udara u vozilo kojim 
je upravljao 39-godišnjak. Ozlijeđeni 
su prevezeni u Opću bolnicu Zabok 
i bolnicu hrvatskih veterana, gdje 
im je pružena liječnička pomoć, a 
23-godišnja putnica iz vozila koja 
je zadobila teške tjelesne ozljede, 
zadržana je na liječenju.  (ab)  

U četvrtak oko 11.20 sati u 
Sušobregu, općina Konjščina, došlo 
je do požara na pomoćnom objektu 
obiteljske kuće. Do požara je došlo 
uslijed iskrenja s automobilskog 
akumulatora koji nije bio postavljen 
u vozilu, a požar se proširio po 
unutrašnjosti garaže pa je nagorjelo 
više električnih aparata i uređaja. 
Nastala je materijalna šteta od 
nekoliko tisuća kuna, a ozlijeđenih 
osoba, na sreću, nije bilo. Požar su 
ugasili pripadnici Zagorske javne 

vatrogasne postrojbe Zabok i 
Marija Bistrica, te DVD-a Konjščina.
Istog dana oko 20 sati u Gornjem 
Kraljevcu, općina Hrašćina, došlo je 
do požara uslijed zapaljenja čađe u 
dimnjaku obiteljske kuće, pri čemu 
je nagorjela drvena greda stropa. 
Nastala je materijalna šteta od 
nekoliko tisuća kuna, a ozlijeđenih 
osoba, na sreću, nije bilo. Požar su 
ugasili pripadnici ZJVP-a Zabok i 
Marija Bistrica te DVD-a Hraščina. 
(ib) 

U ČETVRTAK GORJELO U SUŠOBREGU I GORNJEM KRALJEVCU

Uslijed iskrenja s 
automobilskog akumulatora 
došlo do požara koji se proširio 
po unutrašnjosti garaže

DVA POŽARA AUTOMOBILA

U Podgorju Bistričkom vozilo 
se zapalilo zbog kvara na 
motoru, a u D. Pačetini zbog 
kvara na instalacijama

U Donjoj Pačetini je u ponedjeljak 
došlo do požara osobnog vozila 
u vlasništvu 45-godišnjaka, koje 
je u potpunosti izgorjelo. Do 
požara je došlo uslijed kvara na 
električnim instalacijama, a ugasili 
su ga pripadnici Zagorske javne 
vatrogasne postrojbe  Zabok.
U Podgorju Bistričkom je pak u 
srijedu došlo do požara osobnog 
vozila u vlasništvu 54-godišnje 

hrvatske državljanke. Vatra 
je zahvatila motorni prostor i 
unutrašnjost osobnog vozila, a 
očevid je pokazao da je uzrok 
kvar na motoru. Požar su ugasili 
pripadnici ZJVP-a Marija Bistrica.
Na sreću, oba su požara prošla bez 
ozlijeđenih osoba, uz materijalnu 
štetu od nekoliko desetaka tisuća 
kuna. (jj) 

FOTO: DVD Konjščina

FOTO: Ilustracija
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IZVORNO IME: Dolittle
REDATELJ: Stephen Gaghan  |  ŽANR: epska avantura
ULOGE: Krešimir Mikić, Marko Ožbolt, Jelena Miholjević, Ognjen Milovanović, Bojan 
Navojec, Luka Petrušić
TRAJANJE FILMA: 101 minuta  |
SADRŽAJ FILMA:
Robert Downey Jr. elektrificira jednog od najpostojanijih likova u književnosti na vrlo 
životopisan prikaz klasične priče o čovjeku koji može razgovarati sa životinjama: Do-
little.
Nakon što je sedam godina ranije izgubio suprugu, ekscentrični doktor John Dolittle 
(Downey), poznati liječnik i veterinar Engleske kraljice Viktorije, otuđio se daleko iza 
visokih zidova dvorca Dolittle, u društvu egzotičnih životinja.
Ali kada se mlada kraljica (Jessie Buckley) teško razboli, nevoljko Dolittle je prisiljena 
uploviti u epsku avanturu do mitskog otoka u potrazi za lijekom, povratiti svoju duho-
vitost i hrabrost dok se suočava sa starim protivnicima i otkriva čudesna stvorenja.
Doktoru se u njegovom naumu pridružuju mladi, samozvani pripravnik i raskalašena 
družina životinja, uključujući tjeskobnu gorilu, entuzijastičnu, ali ne baš pamentu pat-
ku, dvolični dvojac ciničnog noja i nadmoćnog polarnog medvjeda te snažnu papigu, 
koja je i najvjerniji savjetnik Dolittlea.
U sinkronizranoj verziji glumačku postavu čine Krešimir Mikić kao Dolittle, Marko 
Ožbolt, Jelena Miholjević, Ognjen Milovanović, Bojan Navojec, Luka Petrušić, Robert 
Ugrina i drugi.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

IZVORNO IME: The Gentlemen
REDATELJ: Guy Ritchie  |  ŽANR: kriminalistički
ULOGE: Matthew McConaughey, Charlie Hunnam, Michelle Dockery
TRAJANJE FILMA: 113 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Američki iseljenik Mickey Pearson (Matthew McConaughey) je u Londonu izgradio vi-
soko profitabilno carstvo marihuane. Kad se pročuje vijest da se zauvijek želi maknuti 
iz tog posla, pokreće se niz zavjera, urota , podmićivanja i ucjenjivanja u pokušaju da 
se zauzme njegova pozicija.
Ostatak zvjezdane glumačke ekipe čine Charlie Hunnam, Henry Golding, Michelle 
Dockery, Jeremy Strong, Eddie Marsan, Colin Farrell i Hugh Grant.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

SUBOTA, 25.01.2020. 18:00 SATI		                  SUBOTA, 25.01.2020. 20:00 SATI
DOLITTLE- SINKRONIZIRANO GOSPODA                                                                    (15+)

IZVORNO IME: The Gentlemen
ŽANR: kriminalistički
REDATELJ: Guy Ritchie   
ULOGE: Matthew McConaughey, Charlie Hunnam, Michelle Dockery
TRAJANJE FILMA: 113 minuta
Cijena ulaznice : 25,00 kn
Od redatelja Guya Ritchieja, poznatog po hitovima Zdrpi i briši, Lopovi, ubojice i dvije 
nabijene puške te Sherlock Holmes, dolazi nova sofisticirana akcijska komedija s veli-
kim filmskim zvijezdama u glavnim ulogama.
Američki iseljenik Mickey Pearson (Matthew McConaughey) je u Londonu izgradio vi-
soko profitabilno carstvo marihuane. Kad se pročuje vijest da se zauvijek želi maknuti 
iz tog posla, pokreće se niz zavjera, urota , podmićivanja i ucjenjivanja u pokušaju da 
se zauzme njegova pozicija.
Ostatak zvjezdane glumačke ekipe čine Charlie Hunnam, Henry Golding, Michelle 
Dockery, Jeremy Strong, Eddie Marsan, Colin Farrell i Hugh Grant.

25.01.SUBOTA 18:00 
26.01.NEDJELJA 18:00
GOSPODA                                                                         15

IZVORNO IME: Little Women
ŽANR: drama
REDATELJ: Greta Gerwig   
ULOGE: Saoirse Ronan, Emma Watson, Florence Pugh, Eliza Scanlen
TRAJANJE FILMA: 135 minuta  
Cijena ulaznice : 25,00 kn
Priča o četiri mlade žene koje se bore za vlastiti životni put, bazirana na istoimenom 
romanu i klasiku, je vječna i bezvremenska. Četiri sestre Meg, Jo, Amy i Beth March 
upoznajemo još kao djevojčice i tinejdžerke koje su u najosjetljivijim godinama ostale 
živjeti same s majkom Marmee, moralnim stupom obitelji, dok je njihov otac otišao dati 
svoj doprinos američkom Građanskom ratu. Vrijednosti koje su u njih usađene u tom 
periodu, pa i ranije, pratit će ih cijelog života, dok će svaka od njih pokušati naći svoje 
mjesto pod suncem.

25.01.SUBOTA 20:15
26.01.NEDJELJA 20:15

MALE ŽENE

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=JAuEgF7vr2E
https://www.youtube.com/watch?v=5FVtQdQtuTI
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24. siječnja 1987. - rođen Luis Alberto 
Suárez Díaz, profesionalni urugvajski 
nogometaš koji trenutačno igra za 
Barcelonu i za urugvajsku nogometnu 
reprezentaciju. Suarez je 28. siječnja 
2011. otišao za 27 milijuna eura u 
engleski Liverpool. Dana 7. srpnja 2014. 
mediji su javili da je postignut dogovor 
između Barcelone i Liverpoola, a sam 
Suarez se odlučio za broj 9. Suárez 
je s Barcelonom osvojio Ligu prvaka 
2014./15. protiv Juventusa, a u finalu 
je postigao pogodak. U utakmici protiv 
Italije ugrizao je talijanskog igrača 
Chiellinija za rame te ga je FIFA kaznila sa 
neigranjem devet utakmica za Urugvaj, 
4 mjeseca zabrane igranja nogometa 
u bilo kojoj organizaciji i novčano sa 
100.000 švicarskih franaka.

25. siječnja 1981.- rođen Toše Proeski, 
makedonski pjevač pop i narodne glazbe. 
Proeskog su zvali su “makedonskim 
Pavarottijem” i “makedonskim Oliverom”. 
Na hrvatsko tržište probio se 2004., 
zahvaljujući suradnji s Tonijem Cetinskim, 
s pjesmom “Lagala nas mala”. Njegova 
pjesma “This world”, snimljena 2004. 
postala je UNICEF-ova himna. Toše 
Proeski poginuo je u prometnoj nesreći 
16. listopada 2007. godine u 26. godini 
života kod Nove Gradiške. Naime, njegov 
prijatelj i vozač, 32-godišnji Georgij 
Georgijevski, izgubio je kontrolu nad 
osobnim automobilom i udario u teretni 
kamion. Toše je smrtno stradao na licu 
mjesta, zbog ozljeda vratne kralježnice. 
Toše je ispraćen 17. listopada uz nazočnost 
obitelji te mnogobrojnih štovatelja, 
prijatelja i glazbenih suradnika.

Luis Alberto Suárez Díaz Toše Proeski
27. siječnja 1756.- Rođen Wolfgang 
Amadeus Mozart, austrijski skladatelj. 
Wolfgang Amadeus Mozart je, prema 
ocjeni mnogih, jedan od najgenijalnijih 
skladatelja u povijesti glazbe. Mozart 
je bio čudo od djeteta, dječak koji 
je prije poznavao note nego slova i 
koji je već s tri godine počeo skladati 
jednostavne pjesmice, a s pet održavati 
koncerte.  U rujnu 1791. godine tijekom 
boravka u Pragu, Mozart obolijeva 
od stanovite “groznice” (ne zna se sa 
sigurnošću dijagnoza). Usprkos liječenju 

- tijekom kojega piše Requiem (glazba 
za katoličku misu zadušnicu) - umire 5. 
prosinca 1791. godine u svojem bečkom 
domu, u dobi od 35 godina.

Wolfgang Amadeus Mozart

https://www.zagorje-international.hr/
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GOVORI SE DA ĆE TO BITI PRVI “ETIČNI BORDEL” U TOJ ZEMLJI, S OBZIROM NA TO DA 
SE NE ISKORIŠTAVA ŽENSKO TIJELO

U susjednoj Sloveniji otvara se javna kuća u 
kojoj će klijente “zadovoljavati” silikonske lutke
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sub utoponned
25. siječnja 26. siječnja 27. siječnja 28. siječnja

Promjenjivo Kiša

6 8 10Min 0 Min 0 Min 34 Min 0

OblačnoPromjenjivo

U susjednoj Sloveniji otvara se javna 
kuća u kojoj će klijente “zadovoljavati” 
silikonske lutke. Prvi bordel takve 
vrste djelovat će u mjestu Sežane, 
koje se nalazi u blizini Istre i talijanske 
granice, što je vlasnicama, Sandri 
Negro i Valentini Markežić, bilo 
iznimno važno, pišu Primorske novice, 

a prenosi 24 sata.hr.
Poslovne su partnerice za sada kupile 
dvije lutke, a uskoro će, najavljuju, 
nabaviti i mušku verziju. Ističu kako 
se radi o posebnim TPE silikonskim 
lutkama koje imaju temperaturu 
ljudskog tijela, a klijenti će obavezno 
morati koristiti prezervative. Lutke će 

se, naravno, nakon svake upotrebe 
dezinficirati, a anonimnost klijenata 
je zagarantirana - neće se uzimati 
osobni podaci jer oni tamo neće 
provoditi noć.
Pola sata s lutkom klijenta će stajati 
60 eura, sat vremena 80 eura, a dva 
sata 120 eura. Uz lutke, bit će im 

dostupne i brojne seksualne igračke 
i tuš. Govori se da će to, s obzirom 
na to da u ovom slučaju ne postoji 
mogućnost trgovine bijelim robljem, 
prisilnog rada ili rizika od spolnih 
bolesti, biti prvi “etični bordel” u 
Sloveniji. (ZI)  


